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AABENRAA 
STATSSKOLE

JUNI 1935



Modersmaal er vort Hjerfesprog, 
Kun løs er al fremmed Tale; 
Det alene i Mund og Bog 
Kan vække et Folk af Dvale.

TRYK : M. C. PETERSEN, AABENRAA



Aabenraa Statsskole er en Gymnasieskole ; den har 
hidtil kun haft nysproglig Linie; fra Sommeren 1934 
oprettedes forsøgsvis ogsaa en matematisk Linie; ogsaa 
i Aar oprettes en matematisk I G. Il ste Gymnasier 
klasse optages Elever i Femtenaarsalderen med kvalis 
ficeret bestaaet Mellemskoleeksamen, naar iøvrigt Skole* 
raadet godkender Optagelsen. Uden Mellemskole* 
eksamen kan Elever optages efter en særlig Optagelses* 
prøve, som imidlertid kræver en længere omhyggelig 
Forberedelse, saaledes at man i 1 ide maa søge Oplys* 
ning derom paa Skolen. Indmeldelse til denne Prøve 
maa ske inden April Maaneds Udgang.

Skolen bestaar af en dobbelt Række Mellemskole* 
klasser. I den første af disse optages Elever i Elleve* 
aarsalderen, normalt fra Folkeskolens 5. Klasse. Det 
anbefales Elever fra Folkeskolen paa Landet i Tide 
at træffe Aftale med Skolen om, hvorledes Optagelses* 
prøvens Fordringer kan naas. Ogsaa i 2 den og 3 die 
Mellemklasse kan Elever optages, naar de i Kund* 
skaber og Modenhed staar paa Højde med Skolens 
egne Elever; men det anbefales indtrængende Foræl* 
drene ikke at opsætte Børnenes Indmeldelse længere 
end til 1 ste Mellemskoleklasse. Senere end 2 den 
Mellemskoleklasse vil Elever, der ikke kommer fra en 
højere Skole, i Almindelighed ikke have Forudsæt* 
ninger for at optages. Mellemskolen afslutter i Fem* 
tenaarsalderen med Mellemskoleeksamen, som ikke 
giver særlige Rettigheder, men sikrer Eleverne en god 
og fyldig Barneskoleuddannelse (med Matematik, Fy* 
sik, Tysk og Engelsk foruden de almindelige Skole* 
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fag). Da Mellemskolens fireaarige Undervisnings? 
gang danner et afsluttet Hele, advares indtrængende 
mod, at Eleverne afslutter Skolegangen for dennes 
Afslutning. Elever, der ikke kan gennemgaa hele 
Mellemskolen, har bedre af at blive i den almindelige 
Folkeskole.

Fra Mellemskolen kan Undervisningen fortsættes 
enten — som oven nævnt — i Gymnasiet, der bestaar 
af 3 Klasser og slutter med Studentereksamen, som 
giver Adgang til Universitetet og (for matematisk Li? 
nie) til polyteknisk Læreanstalt; dog kræves der til 
Studium under det teologiske Fakultet en Tillægs? 
prøve i Græsk. Studentereksamen giver endvidere 
visse Lempelser ved Lærereksamen og giver Ret til 
Optagelse paa Landbohøjskolen som Landinspektør? 
— Veterinær? — og Skovbrugselev; eller ogsaa kan 
Undervisningen fortsættes i den eetaarige Realklasse, 
der slutter med Realeksamen.

O m v a 1 g f r i F a g. I 4 M. og R. er visse Fag 
valgfri. I 4M. kan vælges mellem 1) Latin, 2) Fransk, 
3) 1 Time i Dansk, Regning, Skrivning og Tegning. 
Elever, der ønsker at gaa over i Gymnasiets nysprog? 
lige Afdeling skal have Latin; det tilraades ogsaa 
Elever, der ønsker at gaa over i matematisk Afdeling, 
at tage Latin. Det tilraades de andre Elever, forsaa? 
vidt de magter det, at tage Fransk.

I R. kan Pigerne vælge mellem 1) 6 Timer Mate? 
matik, 2) 4 Timer praktisk Regning -j- 2 Timer Haand? 
arbejde.

De matematiklæsende Elever (baade Piger og 
Drenge) kan vælge mellem 6 Timer Algebra eller 4 
Timer Algebra og 2 Timer Geometri.

Der kan endvidere vælges mellem 1) Fransk, 2) 1 
Time Skrivning, 2 Timer Tegning. Kun de Elever, 
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der i 4M. har haft Fransk, kan deltage i Franskunders 
visningen.

Hvis Hjemmet ønsker det, kan en Elev i Skole? 
aarets Løb træde tilbage fra Undervisningen i et valg? 
frit Fag, dog ikke senere end 20. Februar.

Realeksamen giver Ret til at indstille sig til ju? 
ridisk Eksamen for ustuderede. Realeksamen med 3 
Sprog og alle 3 matematiske Discipliner (praktisk 
Regning, Arithmetik og Geometri) giver Ret til at ind? 
stille sig til Adgangseksamen til polyteknisk Lære? 
anstalt. Samme Eksamen med 3 Sprog samt prak5 
tisk Regning og Matematik og Tillægsprøven i Latin 
giver Adgang til at indstille sig til den farmaceutiske 
Medhjælpereksamen og til at indmelde sig paa Tand? 
lægeskolen.

Realeksamen forlanges ved Ansættelse i forskel? 
lige Stillingerjunder Toldvæsenet, Statsbanerne, Tele? 
grafvæsenet, Postvæsenet og den Kgl. grønlandske 
Handel. Endvidere kræves den som Betingelse for- 
Optagelse som Landbrugs? eller Flavebrugselev paa 
Landbohøjskolen; (for Optagelse som Landinspektør? 
elev, Veterinærelev eller Skovbrugselev vil derimod 
blive forlangt enten Studentereksamen eller en særlig 
Adgangsprøve). Realeksamen giver Adgang til Offi? 
cersskolens næstældste Klasse og til at indstille sig 
til Afgangsprøverne til Søværnets Undervisnings? 
anstalter.

I mangfoldige private Stillinger paa Kontorer, i 
Banker, Assuranceselskaber o. 1. vil man foretrække 
Ansøgere med Realeksamen.

Optagelsesprøven til Skolens forskellige Klasser 
afholdes sidst i Juni MaanecL
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1. Optagelsesprøven til 1. Mellemskoleklasse.
Fordringerne ved Optagelsesprøven til 1. Mellem* 

skoleklasse er (ifølge Kgl. Anordn, af 24. 3. 1920):
1. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven 

sikker, flydende og forstandig Oplæsning af et Styk* 
ke læst Prosa; desuden skal han (hun) prøves i Oplæs* 
ning af et Stykke ulæst fortællende Prosa, som efter 
Indhold og Sprogform maa antages at ligge inden* 
for hans Alderstrins sædvanlige Fatteevne, og vise 
nogenlunde Sikkerhed deri. Efter Oplæsningen maa 
han, vejledet ved Eksaminators Spørgsmaal, kunne 
genfortælle, hvad han har læst, og vise, at han for* 
staar det. Han maa kunne udenad nogle enkelte, væ* 
sentlig fortællende Digte, og være i Stand til at gøre 
Rede for deres Indhold. Ved Samtale paa Grundlag 
af det læste skal Eksaminator tillige forvisse sig om, 
at han har Øvelse i at finde Hovedleddene i en Sæt* 
ning og i at kende de vigtigste Ordklasser og deres 
Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Flan tnaa uden væ* 
sentlige Fejl i Retskrivningen kunne skrive et i Om* 
fang passende Stykke, som dikteres langsomt for ham 
med Angivelse af Skilletegnene, og som ikke inde* 
holder sjældne Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles 
maa han være nogenlunde indøvet i at kunde gen* 
give i Skrift et ham fortalt eller langsomt forelæst 
fortællænde Stykke, som ikke er synderlig langt, og 
hvis Sætningsbygning og Indhold er let fatteligt. (Der 
fordres ikke, at Eleven skal kunne anbringe Skille* 
tegn.)

3. Regning. Prøven skal være baade skriftlig 
og mundtlig. Eleven maa kunne den lille Tabel med 
Sikkerhed og have Færdighed i at løse Opga* 
ver i de fire Regningsarter med'benævnte og ube* 
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nævnte hele Tal samt kunne anvende disse Regnings* 
arter paa simple Opgaver i Reguladetri. Han maa 
endvidere have Kendskab til Brøkbegrebet i Almin* 
delighed og kunne addere og subtrahere ensbenævnte 
Brøker. Han maa ogsaa kende Decimalbetegnelsen 
og kunne foretage Addition og Subtraktion af Deci* 
malbrøker samt multiplicere saadanne med en hel 
Multiplikator og dividere dem med en hel Divisor. 
Hovedregning maa han kunne udføre sikkert og hur* 
tigt med mindre Tal.

4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk 
Skrift tydeligt og nogenlunde pænt i en Bog med 
Pen dg Blæk, saavel enkelte Bogstaver og Ord som 
hele Sætninger, der fylder en Linie eller derover. Li* 
geledes skal han prøves i Afskrift af et kort Stykke 
efter en Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtig* 
ste Fortællinger af hele den bibelske Historie at 
kende gennem mundtlig Fortælling eller efter en let 
og kortfattet Bibelhistorie samt kunne nogle faa let* 
fattelige Salmer. Der maa kun prøves i det sidste 
Forberedelsesaars Pensum.

6. Historie. Han maa have læst eller mundt* 
lig faaet meddelt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg 
af Fortællinger om Hovedpersoner og Hovedbegiven* 
heder fra hele Fædrelandshistorien og frit kunne gen* 
fortælle deres væsentlige Indhold. Der maa kun prø* 
ves i det sidste Forberedelsesaars Pensum.

7. Geografi. Han skal paa Grundlag af Land* 
kortet, med eller uden Hjælp af en lille Lærebog, 
have vundet et ret fyldigt Kendskab til Danmarks 
Geografi og ligeledes, om end i mindre Omfang, til 
Norges og Sveriges. Fremdeles maa han have lært 
at orientere sig paa en Globus og et Europakort, saa 
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at han kender Verdensdelene og de store Verdens^ 
have samt har en Oversigt over Europas vigtigste 
Lande og "disses Hovedstøder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem lagt« 
tagelsesundervisning have vundet Kendskab 
til en Del, dog ikke ret mange, Hovedtyper af Dyre« 
og Planteverdenen, særlig til vore egne Husdyr og 
vore vigtigste Nytteplanter.

Optagelse i en af Mellemskolens højere Klasser 
kan finde Sted efter en bestaaet Optagelsesprøve, der 
viser, at Eleven i Modenhed og Kendskab staar paa 
lige Trin med Klassens Elever.

Skolen afgør, om den vil opflytte Elever med 
bestaaet Mellemskoleeksamen i Realkl. og i 1. Gymna« 
sieklasse; dog kræves der for, at en Elev skal kunne 
flyttes op i Realklassen, at han (hun) har bestaaet 
Mellemskoleeksamen med mindst 4,5 som Eksamens« 
resultat, og for at en Elev skal kunne flyttes op i 1. 
Gymnasieklasse, at han (hun) ved Mellemskoleek« 
samen har opnaaet mindst 5,67 som Eksamensresultat 
og mindst 5,67 som Gennemsnit af samtlige Aars« og 
Eksamenskarakterer i Fagene Dansk Stil og (for den 
nysproglige Linie) Engelsk og Tysk eller (for den 
matematiske Linie) Matematik og Fysik.

2. Om Skolebetalingen.
Der betales Skoleafgift efter Forældrenes Skatte« 

indtægt efter følgende Regler:
For Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt ikke 

overstiger 3,000 Kr. (efter Børneantallet 4,000 Kr.) er 
Undervisningen vederlagsfri.

For Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt over« 
stiger dette",Beløb, paalægges der vedkommende~For« 
sørger en Skoleafgift, der fastsættes paa Grundlag af 
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den afgiftspligtige Indtægt efter følgende Skala, der 
gælder for Finansaaret 1935—36:

Af Forsørgere med en afgiftspligtig Indtægt af.

I Gymn. og I Mellems 
I Realkl. I skoleklasse 
for hver Elev' for hver Elev

3,050— 4,000 Kr. inkl. svares 3,75 mdl. 2,50 mdl.
4,050- 5,000 - - - 5,00 — 3,75 -
5,050- 6,000 - - - 6,25 — 5,00 -
6,050- 7,000 - - - 7,50 — 6,25 -
7,050- 8,000 - - - 8,75 — 7,50 -
8,050- 9,000 - - - 10,00 — 8,75 -
9,050-10,000 - - - 11,25 — 10,00 -

10,050—11,000 - - - 12,50 — 11,25 -
11,050-12,000 - - - 13,75 — 12,50 -
12,050-13,000 - - - 15,00 — 13,75 -
13,050-14,000 - - - 16,25 — 15,00 -
14,050-15,000 - - - 17,50 — 16,25 -
15,050-16,000 - - - 18,75 — 17,50 -
16,050o.derov. — — — 20,00 — 17,50 -

Den afgiftspligtige Indtægt er Forsørgerens Skat« 
teindtægt med følgende Fradrag paa Grund af Børne« 
antal: Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er un« 
der 15 Aar eller som er over denne Alder og nyder 
Undervisning i en af de offentl. højere Almenskoler, 
nedsættes Skatteindtægten med 1,000 Kr. for hvert 
Barn over det første; dog kan ingen Skatteindtægt 
over 4,000 bringes ned under 3,050 Kr.

Afgiften svares ordentligvis fuldt ud for hvert 
Barn i Skolen. Dog gælder herfra den Undtagelse, 
at Forsørgere, hvis Indtægter ved de foran anførte 
Fradrag er nedbragt til den i Skalaen angivne lave« 
ste Indtægsgruppe, kun svarer Skoleafgift for 1 Elev; 
er Afgiften bragt ned til den næstlaveste Gruppe, sva« 
res Afgiften kun for 1 ste og 2 det Barn osv.
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Ved Forsørgere forstaas Forældre, Adoptivfod 
ældre og Stifforældre. Undervisningsministeriet er 
bemyndiget til, naar en Elevs Plejeforældre paatager 
sig at udrede Skoleafgiften for Eleven, at bestemme, 
at Afgiften beregnes efter Plejeforældrenes Forhold, 
og Eleven betragtes da ved Beregningen af Skoleafs 
giften som Plejeforældrenes Barn.

Afgiftsaaret regnes fra 1. August til 31. Juli. Af= 
giften for en Elev fastsættes for et Afgiftsaar ad Gans 
gen og under eet for hele Aaret.

Afgiften forfalder den 30. September for Maanes 
deine August—Oktober, den 30. November for Maas 
nederne November—Januar, den 28. (29.) Febr. for 
Maanederne Februar—April og den 31. Maj for Maas 
nederne Maj—Juli og skal betales kvartalsvis i Løbet 
af den umiddelbart efter Forfaldsdagen følgende Maas 
ned. Det er ved Skrivelse til Skolen blevet indskærs 
pet, at disse Frister skal overholdes, og at Afgiften 
forfalder til Udpantning, hvis den ikke er betalt i 
den efter Forfaldsdagen følgende Maaned.

Afgiften fastsættes af Afgiftsnævnet, og meddeles 
hver enkelt skattepligtig ved Skoleaarets Begyndelse. 
Man bedes indtrængende overholde de deri nævnte 
Betalingsterminer. Betalingen sker til Skolens Konto 
i »Den Nordslesvigske Folkebank« eller til Postgiro 
Nr. 43 440.

3. Skoleaaret.

Skolenævnet bestaar af: Arkitekt Jep Fink med 
Sadelmager Rosenvold som Suppleant, Pastor Kallens 
bach Pedersen med Fru Ella Michelsen som Supples 
ant, Lærer Aagaard med Fru Direktør Have som 
Suppleant og Skibsmægler, Kaptajn Cleemann med 
Fru Amtmand Thomsen som Suppleant. Desuden af 



11

Skolens Repræsentanter Adjunkt Kjeldsen og Mellems 
skolelærerinde Frøken L. Hansen samt Rektor.

Afgiftsnævnet bestaar af Kaptajn Cleemann, Rek* 
tor og Regnskabsføreren.

Af Aarets Begivenheder anføres:
Under 1. 8. ansattes cand. mag’erne Frk. A. Bis« 

gaard og Hr. K. Krogh som Adjunkter ved Skolen.
Under samme Dato antoges Hr. cand. mag. In* 

gemann Petersen som Timelærer og ansattes Hr. cand. 
mag. Gunnar Jørgensen som Adjunkt paa Prøve.

23. 8. fejredes Skolens Fødselsdag ved en fælles 
Cykleudflugt til Runde Mølle. Adjunkt Kruuse paa* 
viste Egnens geologiske Ejendommelighed, og Rektor 
talte om dens nationalhistoriske Betydning; iøvrigt til* 
bragtes Dagen med Friluftsleg.

5. 9. foretog I G. en geologisk Udflugt til Kid* 
skelund Grusgrav.

17. 9.-29. 9. var Skolen lukket paa Grund af den 
herskende Børnelammelses*Epedemi.

8. 10. foredrog den tyske Recitator Mürbe for* 
skellige Digte og Fortællinger for de større Elever.

12. 11. læste Skuespillerinde Fru Louise Jørgen* 
sen op af J. P. Jacobsens Digtning.

22. 11. afholdtes et Møde for I M’s Forældre. 
Rektor omtalte Skolens Indretning og Arbejde; Lo* 
kaler og Samlinger fremvistes; der sluttedes med fæl* 
les Kaffebord.

12. 12. Foredrag med Lysbilleder om Skisport i 
Sverrig.

21. 12. havde Gymnasiastforeningen »Opnör« ind* 
budt sine Medlemmer og Lærerne til festlig Sammen* 
komst og Dans paa Skolen.

22. 12. var der Juletræ med Nissedans og Sang 
af Eleverne.

1. 2. holdt Trafikkontrollør From*Petersen Fore* 
drag for Eleverne om Ungdoms Røde Kors; der op* 
rettedes en Afdeling ved Skolen.

4. 3. slog I M’erne Katten af Tønden.
5. 3. afholdtes Skolebal paa »Folkehjem«. Elev* 
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orkestret spillede, og der opførtes Holbergs »Det ara« 
biske Pulver« under Ledelse af Adjunkt Gjøng.

18. 3. holdt Professor Weibull Foredrag for For« 
ældrene og andre interesserede om »Den skandinavi« 
ske Tanke i Norden«.

6. 4. afholdtes Afgangsprøve i Gymnastik for 
Drenge. Hr. Gymnastiklærer Iversen, Haderslev, var 
Censor.

10. 4. fortalte Hr. Ilion om sine Rejser i Thibet.
Samme Dag om Aftenen var der Gymnastikop« 

visning for Forældrene.
15. 4. afsluttende Gymnastikeksamen for Pigerne. 

Censor: Fru Kristensen.
2. 5. afholdtes det aarlige Forældremøde. Først 

var der Sang af de to Elevkor. Dernæst indledede 
Amtslæge Dr. Michelsen en Diskussion om Skole« 
hygiejne ; fælles Kaffebord.

4. 5. udkæmpede Skolens Fodboldhold en Kamp 
med Haderslev Katedralskoles do.

11. 5. var Fodboldholdet indbudt til en Kamp 
med Sønderborg Statsskole i Sønderborg.

25. 5. afholdtes Skoleskovtur til Hammelevs Om« 
egn.

15. 6. fejredes Genforeningsdagen med Deltagel« 
se i Flagtoget gennem Byen og forskellige Sportsop« 
visninger af Elever.

Under Adjunkt Kjeldsens Ledelse har forskellige 
Klasser besøgt forskellige af Byens Virksomheder, bl. 
a.: Iskremfabrikken (der trakterede med Is), Elektri« 
citetsværkets Salgsudstilling, Vandværket, Glødelampe« 
fabrikken.

For den Venlighed og Gæstfrihed, der saaledes 
paa mange Maader er vist Skolen baade af Aaben« 
raa«Borgere og andre, siger Skolen herved sin bedste 
Tak.

Biblioteket, der ledes af Adjunkt Holbech, har 
besørget 3153 LJdlaan, deraf i Børnebiblioteket 2835.

Skolesparekassen modtager frivillige Indskud (fra 
5 Øre) fra Eleverne og forvalter dem under Adjunkt 
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Kjeldsens Ledelse. Revisionen er velviiligst foretaget 
af Hr. Trafikassistent Malchau, Rødekro.

1. 1. 34 var Børnenes Tilgodehavende 23,413.47 
Kr. I Løbet af Aaret 1934 er der udbetalt 7,245.48 
Kr., tilskrevet 819.22 Kr. i Rente og sparet 2,665.05 
Kr. i 3719 Indskud. Fra andre Skoler er der over» 
fort 3,121.32 Kr. Børnenes Tilgodehavende 1. 1. 35 
var 22,765.57 Kr.

4. Afgangsprovorne.
Skriftlig Afgangsprøve: 23.-29. 5.
Mundtlig Afgangsprøve: 9.-27. 6.
Beskikkede. Censorer var til Studentereksamen : i 

skriftlig Dansk: Lektor Nørregaard og Rektor Ran» 
drup; i skriftlig Engelsk: Lektor Skovgaard og Lek» 
tor K. V. Olsen; i skriftlig Tysk: Lektor Østergaard 
og Lektor Sigtryggsson. I mundtlig Dansk: Lektor 
Falkenstjerne; i Tysk: Dr. Højberg Christensen; i 
Fransk: Lektor Troensegaard; i Historie: Lektor Lang» 
balle; i Oldtidskundskab: Lektor Th. A. Müller; i 
Naturfag: Lektor P. Andersen.

Til Realeksamen: i skriftlig Dansk: Lektor An» 
ker Jensen og Overlærer Christophersen; i skriftlig 
Tysk: Skolebestyrer Haagerup og Rektor A. G. An» 
dersen; i skriftlig Matematik: Lektor Smith, Birkerød 
og Skoledirektør Lassen; i mundtlig Matematik: Lek» 
tor C. C. Andersen.

Til Mellemskoleeksamen: i skriftlig Dansk: Ad» 
junkt Borup; i skriftlig Regning og Matematik: Rek» 
tor Pihl; i Engelsk: Adjunkt Holst.

Desuden viste flg. Skolen den Velvilje at censu» 
rere:

Til Realeksamen: i Tysk: cand. mag. H. Mad« 
sen; i Fransk: Overlærer Wallentin; i Naturhistorie: 
Lærer Olsen; i Geografi: Overlærer Than; i Fysik: 
Skolebestyrer Fallesen.

Til Mellemskoleeksamen: i Fransk: Overlærer 
Wallentin; i Skrivning: Fru Amtsvejinspektør Strøm» 
ming; i Tegning: Hr. Lærer Flansen; i Sløjd: Hr. Læ» 
rer Kristensen.
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Til Studentereksamen indstilledes 8 Elever, der 
bestod med folgende Resultat:

Boisen, Irma, Datter af Overpakmester B. 7,05 mg 
Krey, Berta, Datter af afd. Orgelbygger K. 6,83 mg 
Michelsen, Niels Chr., S. af Amtslæge M. 6,62 mg-.- 
Pørksen, Georg, S. af afd. Grd. P., Stollig 6,33 mg-H 
Rasmussen, Chr., S. af Kaptajn R. 6,81 mg
Schmidt, Anders, S. af Kbmd. S., Hjordkær 7’31 mg |- 
Skyggebjerg, Jacob, S. af Bogholder S. 6,61 mg-:- 
Tang, Hans, S. af Vejassistent T. 6,53 mg-^

Til Realeksamen indstilledes 18 Elever, der be* 
stod med følgende Resultat:

Abel, Viggo, S. af Overpostassistent A. 5,78 g-~ 
Bonde, Hildegard, D. af Købmand B. 6,07 mg : 
Carstensen, Johanne, D, af afd. Lærer C. 6,45 mg 
Cleemann, Harald, Søn af Skibsmægler C. 7,39 mg-|- 
Fabricius, Otto, S. af Repræsentant F. 6,03 mg- 
Flade, Karl Adolf. S. af Murer F. 7,16 mg
Hamer, Anna, D. af afd. Mejeribest. H.,

Stubbæk 6,98 mg
Hansen, Bodil, D. af Købmand H. 6,30 mg : 
Hansen, Matthias, S. af Købmand H.,

Røde Kro 5,31 g
Hjermind, Martin, S. af Overassistent H., 

Røde Kro 6,47 mg
Jørgensen, Poul, S. af afd. Gaardejer J., 

Røde Kro 7,21 mg | -
Lund, Inger, D. af Proprietær L., Aarup 7,35 mgj- 
Lund, Johanne, D. af Propriet. L., Aarup 5,96 g-|- 
Mortensen, Karen Petra, D. af Direkt. M. 6,81 mg 
Papsøe, Viggo, S. af Baneingeniør P. 5,63 g-p
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Ravn, Margrete, D. af Sognepræst R., 
Øster Løgum 7,20 mg E

Schmidt, Anna, D. af Ølhandler S. 6,45 mg-H
Solberg, Kjella, D. af Manufakturhandl. S. 6,34 mg->

Til Mellemskoleeksamen indstilledes 44 Elever, 
af hvilke 43 bestod, 1 gik fra inden Proven; af disse 
gik 12 over i Gymnasiet (4 nspr., 8 mat.), 24 i Real* 
klassen, 6 ud i det praktiske Liv, 2 gennemgaar 4M 
igen.

5. Eleverns.

Skolen havde ved Skoleaarets Begyndelse (Aug. 
1934) 290 Elever (183 Drenge, 107 Piger). Ved Skole* 
aarets Slutning (Maj 1935) var de tilsvarende Tal 277 
(175 f 102), der fordelte sig i Klasserne paa følgen« 
de Maade:

Hvor intet Hjemsted er anført, er dette Aabenraa.

III G. (9 Elever).

Chr. Conradsen, f. 29. 1. 17, Son af Overpost« 
bud C. Else Ipsen, f. 22. 5. 17, Datter af Overlæge 
I. Louise Ravn Jensen, f. 30. 8. 16, Datter af Stats* 
konsulent J. Hans Johansen, f. 11.3. 17, Son af Di« 
rektor J. Inger Mogensen, f. 14. 2. 17, Datter af Rek* 
tor M. Kai Nissen, f. 13. 3. 17, Søn af Lærer N. 
Jens Rasmussen, f. 3. 4. 16, Søn at Gaardejer R., Nr. 
Hjarup pr. Hovslund. Karen Rasmussen, f. 6. 10. 17, 
Datter af Kaptajn R. Barthold Schmidt, f. 30. 7. 17, 
Søn af Gaardejer S., Kragtoft, Løjtkirkeby.

II G. (9 Elever).

Andersen, Herluf, f. 6. 5. 17, Son af Togfører 
A. Hansen, Helge, f. 9. 5. 18, Søn af Gaardejer EL, 
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Skovby. Hansen, Inge Margr., f. 28. 12. 17, Datter 
af Købmand H. Jensen, Else Marie Ravn, f. 17. 11. 
17, Datter af Statskonsulent J. Larsen, Anna Marie, 
f. 4. 9. 17, Datter af Missionær L. Madsen, Vagn, 
f. 17. 8. 17, Søn af Lærer M. Mikkelsen, Erik, f. 17. 
5. 18, Søn af Sognepræst M, Felsted. Petersen, Nis, 
f. 28. 6. 17, Søn af Faktor P. Sørensen, Erik, f. 18. 
3. 17, Søn af Manufakturhandler S., Bovrup.

I Gs. (4 Elever).
Hansen, Hans Heiden, f. 13. 3. 20, Søn af Banks 

assistent H. Ludvigsen, Ib, f. 13. 7. 19, Søn af Sogne* 
præst L. Michelsen, Kaj, f. 20. 6. 19, Søn af Amts* 
læge M. Philipsen, Hans, f. 28. 6. 18, Søn af Gdr, 
P„ Røde Kro.

I Gin. (10 Elever).
Byriel, Knud, f. 27. 10. 18, Søn af Postmester P., 

Røde Kro. Fries, Nis Jessenius, f. 26. 3. 19, Son af 
Gaardejer F., Klovtoft. Højman, Elna, f. 5. 6. 19, 
Datter af Amtslandmaaler H. Kjeldskov, Sara, f. 17. 
11. 19, Datter af Trafikassistent K. Klintø, Flemming, 
f. 23. 4. 17, Søn af Driftsleder K., Røde Kro. Pap* 
søe, Viggo, f. 21. 3. 18, Søn af Baneingeniør P. Pe* 
tersen, Hans Ejnar, f. 22. 8. 18, Søn af Gaardejer P., 
Bygholm. Petersen, Holger, f. 12. 10. 18, Søn af Ba* 
germester P. Ramhøj, Torben, f. 26. 5. 17, Søn af 
Stadsingeniør R. Tønder, Hans Otto, f. 30. 10. 18, 
Søn af Købmand T., Hjordkær.

Realklassen (23 Elever.)
Boysen, Henrik, f. 11. 9. 19, Søn af Arbejdsmand 

B. Boysen-, Otto, f. 22. 9. 18, Søn af Orgelbygger 
B. Carl, Curt, f. 1. 3. 19, Søn af Postassistent C. 
Fink, Cecilie, f. 7. 3. 19, Datter af Arkitekt F. Flade, 
Kurt, f. 2. 10. 18, Søn af Drejer F. Hansen, Else 
Søding, f. 1. 4. 19, Datter af Overkelner H. Hansen, 
Gertrud, f. 15. 2. 19, Datter af Bankprokurist H, 
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Hansen, Johan, f. 27. 4. 18, Søn af Kirkebetjent H., 
Stubbæk. Flansen, Richard, f. 19. 12. 17, Søn af Lo* 
komotivfører FI. Hartmann, Inge Boye, f. 16. 7, 18, 
Datter af Landsretssagfører H. Have, Helga, f. 10. 
5. 19, Datter af Direktør H. Jacobsen, Marie, f. 19. 
5. 18, Datter af Bankdirektør j. Jensen, Poul Chr., 
f. 4. 4. 18, Søn af Automobilforhandler J. Jessen, 
Erik, f. 23. 9. 19, Søn af Købmand J. Juul, Jørgen, 
f. 14. 6. 19, Søn af Sekretær J., Røde Kro. Jørgen* 
sen, Kirsten Bleeg, f. 8. 5. 18, Datter af Gaardejer J., 
Nr. Ønlev. Kolbeck, Thomas, f. 8. 6. 18, Søn af 
Værkmester K. Papsøe, Ingrid, f. 21. 10. 19, Datter 
af \Baneingeniør P. Pedersen, Hans Laurids, f. 19. 6, 
18, \Søn af Overportør P. Petersen, Bent Juel, f. 11. 
5. 1§, Søn af Telegrafmester P. Rosenvold, Holger, 
f. 24. 1. 19, Søn af Sadelmager R. Schmidt, Solvejg, 
f. 6. 11. 18, Datter af Pantefoged S. Svendsen, Svend 
Erik, f. 17. 1. 19, Søn af Overportør S.

4. Ma. (30 Elever).

Carl Lund Aagaard, f. 25. 6. 19, Søn af Lærer 
Aa. Jes Jensen Bill, f. 1. 12. 19, Søn af Gaardejer 
B., Rise Fljarup. Rigmor Christensen, f. 9. 9. 19, 
Datter af Chauffør C. Holger Cornett, f. 5. 4. 20, 
Søn af Amtsraadssekretær C. Chr. Petersen Damm, 
f. 17. 1. 20, Søn af Chauffør Chr. Schmidt. Karin 
Enemark, f. 30. 8. 19, Datter af Cigarhandler E. 
Anne Marie Erichsen, f. 14. 2. 21, Datter af Bank* 
direktor E. Karen Anni Falster, f. 12. 3. 20, Datter 
af Distriktsingeniør P. Helga Gudrun Hansen, f. 13. 
6. 19, Datter af Gaardejer EL M. H., Sdr. Hostrup. 
Margrethe Hansen, f. 29. 10. 18, Datter af Købmand 
Oskar H. Woodrow Wilson Flansen, f. 20. 2. 18, 
Søn af Købmand FL, Hellevad. Aase Heidemann, 
f. 16. 4. 20, Datter af Grosserer FL Hansigne Jen* 
sen, f. 14. 2. 19, Datter af Arbejdsmand J. Kirsten 
Larsen, født 6. 2. 20, Datter af Bogholder Larsen. 
Thorvald Jørgen Lauritzen, f. 14. 8. 20, Søn af La* 
gerist L. Carl Otto Ottosen, f. 14. 11. 19, Søn af

1
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Tømrer O. Chr. Paulsen, f. 12. 10. 19, Søn af Isen« 
kræmmer P. Chr. Petersen, f. 14. 12. 19, Søn af Di« 
rektør P. Georg Andreas Petersen, f. 18. 9. 19, Søn 
af Forretningsfører P. Peter Petersen, f. 30. 4. 20, 
Søn af Træskomager P. Carl Munk Plum, f. 14. 4. 
20, Søn af Enkefru P., Stubbæk. Else Rasmussen, f. 
4. 2. 19, Datter af afd. Lærer R. Hans Leonhardt 
Schlicker, f. 3. 7. 19, Søn af Instrumentmager S. Hans 
Henrik Schmidt, f. 11. 11. 19, Søn af Slagtermester 
S. Erik Andreas Schultz, f. 16. 2. 20, Son af Pedel 
S. Inger Tang, f. 2. 7. 19, Datter af Vejassistent T. 
Mette Marie Thomsen, f. 27. 4. 19, Datter af Gaard« 
ejer Th., Øster Højst. Rudolf Thøgersen, f. 12. 9. 19, 
Søn af Direktør T. Bothilde Marie Vandenhertz, f. 
20. 2. 20, Datter af Købmand V. Jens Peter Wort« 
mann, f. 3. 2. 20, Søn af Lene W., Stubbæk.

4. Mb. (30 Elever).

Jørgen Brodersen, f. 22. 5. 20, Søn af Politibetjent 
B. Jørgen Ebbe Brüel, f. 7. 5. 19, Søn af Skovrider B. 
Astrid Christiansen, f. 13. 6. 20, Datter af Direktør C. 
Cathrine Sofie Clausen, f. 25. 5. 19, Datter af Linje« 
montør C. Peter Fink, f. 6. 3. 20, Søn af Borgmester 
F. Poul Fink, f. 6. 3. 20, Broder til foreg. Hans 
Grøhn, f. 3. 1. 20, Søn af Næstformand G. Sigrid 
Nanna Hansen, f. 12. 8. 19, Datter af Lærer H., 
Fogderup pr. Ravsted. Jørgen Boye Hartmann, f. 
28. 1. 20, Søn af Landsretssagfører H. Grethe van 
Flauen, f. 13. 11. 19, Datter af Kriminalassistent v. H. 
Jes Michael Hübschmann, f. 12. 8. 20, Søn af Post« 
ekspedient FL, Bedsted«Lø. Ebba Fløjman, f. 15. 6. 
20, Datter af Amtslandmaaler H. Kaj Jacobsen, f. 
8. 10. 19, Søn af Farvermester J. Edel Gregert Jensen, 
f. 29. 7. 19, Datter af Bygmester J. Svend Ravn Jen« 
sen, f. 2. 1. 20, Søn af Konsulent J. Willy Egon Jen« 
sen, f. 12. 9. 20, Søn af Telegrafarbejder J., Røde Kro. 
Erik Palle Fink Kaae, f. 1. 2. 21, Søn af Lærer K., 
Bedsted«Lø. Bendt Kallenbach Pedersen, f. 18. 1. 20, 
Søn af Sognepræst K. P., Rise. Kirstine Marie Kro«
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wicki, f. 8. 3. 20, Datter af Banearbejder K., Hovs* 
lund. Peder Lassen, f. 13. 9. 19, Søn af Gaardejer L., 
Søst. Ellen Grete Levinson, f. 3. 5. 20, Datter af Dom* 
mer L. Anna Meta Maj, f. 3. 12. 19, Datter af Pro* 
kurist M. Mads Ejnar Michelsen f. 21. 12. 19, Søn 
af Gaardejer M. Kristian Theodor Morthorst, f. 6. 
11. 19, Søn af Smedemester M., Hellevad. Peter Peter* 
sen, f. 12. 5. 20, Søn af Købmand P., Varnæs. Wan* 
da Christine Petersen, f. 16. 6. 19, Datter af Installa* 
tør P. Julie Ravn, f. 19. 1. 20, Datter af Sognepræst 
R., Øster Løgum. Immanuel Benedict Rodholm, t. 28. 
3. 21, Søn af Sognepræst R., Varnæs. Karin Schmidt, 
f. 8. 5. 20, Datter af Pantefoged S. Margrethe Toft, 
f. 2. 5. 20, Datter af Tømrer T.

3. Ma (22 Elever).

Kai Johs. Aagaard, f. 23. 9. 20, Søn af Lærer Aa. 
Esther Holm Andersen, f. 24. 1. 21, Datter af Teater* 
direktør A. Hans Andresen, f. 23. 10. 21, Søn af 
Portør A. Kaj Bennedsen, f. 11. 9. 20, Søn af Lærer 
B., Nr. Hostrup. Holger Blume, f. 3. 9. 20, Søn af 
Kaptajn B. Ruth Cleemann, f. 11. 1. 21, Datter af 
Skibsmægler C. Valborg Eschelsen. f, 26. 10. 20, 
Datter af Enkefru E., Dyrhave. Hans Chr. Fries, f. 
17. 9. 21, Søn af Maskinarbejder F., Røde Kro. Frantz 
Karl Gregersen, f. 20. 7. 20, Søn af Slagter G. Anna 
Charlotte Hansen, f. 20. 4. 20, Datter af Overportør 
H. Anne Christine Flansen, f. 6. 6. 20, Datter af 
Smedemester H., Røde Kro. Birgit Hansen f. 19. 2. 
21, Datter af Direktør H. Betty Marie Jepsen, f. 23. 
7. 20, Datter af Landmand J., Havsted pr. Ravsted. 
Kirstine Johansen, f. 13. 11. 19, Datter af Landmand 
J., Felsted. Chr. Adolf Jørgensen, f. 20. 7. 19, Søn 
af Sognepræst J., Rømø. Ellen Lund, f. 29. 11. 21, 
Datter af Proprietær L., Aarup. Käthe Matthiesen, 
f. 8. 3. 20, Datter af Landmand M., Fladsten. Ma* 
rianne Mikkelsen, f. 19. 7. 21, Datter af Sognepræst 
M., Felsted. Tho__ a Nissen, f. 11. 12. 20, Datter af 
Lagerforvalter N, Wilmy Olesen, f. 24. 4. 20, Søn 

2* 
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af Overmontør O. Helene Poulsen, f. 23. 9. 20, Dat* 
ter af Bager P. Jens Chr. Schmidt, f. 5. 8. 21, Søn 
af Købmand S.

3. Mb. (27 Elever).

Thora Abel, f. 4. 9. 20, Datter af Overpost* 
assistent A., Styrtom. Hans Tommy Andersen, f. 
25. 11. 20, Søn af Toldpakhusarbejder A. Aage Balle, 
f. 5. 8. 20, Søn af Teglbrænder B., Fredenshøj. Jes 
Bentzen, f. 8. 12. 20, Søn af Kusk B. Erik Bo Boje* 
sen, f. 3. 1. 21, Søn af Boghandler B. Hans Bund* 
gaard, f. 10. 1. 21, Søn af Direktør B. Gerda Clee* 
mann, f. 10. 6. 20, Datter af Skibsprovianteringshandler 
C. Helmuth Fritsche, f. 1. 10. 20, Søn af Skatte* 
inspektør F. Hans Gregersen, f. 3. 7. 20, Søn af Re* 
præsentant G. Asger Hansen, f. 3. 2. 21, Søn af Læ* 
rer H., Fogderup pr. Ravsted. Inge Lelia Hansen, 
f. 2. 10. 20, Datter af Baneformand H. Karen Jacob* 
sen, f. 12. 12. 20, Datter af Politimester J. Astrid 
Jensen, f. 27. 8. 21, Datter af Arbejdsmand Frandsen. 
Knud Ravn Jensen, f. 19. 5. 21, Søn af Statskonsulent 
J. Vilhelm Johanning, f. 19. 2. 21, Søn af Smed J., 
Traasbøl pr. Bovrup. Knud Erik Knudsen f. 1. 2. 20, 
Søn af Rentier K. Chr. Kjær, f. 23. 8. 20, Søn af 
Forsikringsinspektør K. Inger Margrete Larsen, f. 6. 
10. 21, Datter af Missionær L. Gunnar Lauridsen, 
f. 21. 1. 21, Søn af Stationsforstander L., Røde Kro. Kaj 
Liitzhöft, f. 17. 4. 20, Søn af Ingeniør L. Helga 
Madsen, f. 16. 5. 20, Datter af Lærer M. Karla 
Nielsen, f. 6. 1. 21, Datter af Montør N. Ruth Niel* 
s.en, f. 22. 10. 20, Datter af Skipper N. Johannes 
Nørgaard, f. 21. 11. 21, Søn af Montør N. Mathias 
Ricken, f. 29. 8. 20, Søn af Grosserer R. Alfred 
Schmidt, f. 30. 12. 20, Søn af Arbejdsmand S. Kirsten 
Skyggebjerg, f. 3. 4. 21, Datter af Bogholder S.

2. Ma. (26 Elever).
Sv. Ingemann Aagaard, f. 28. 1. 22, Son'af Læ* 

rer Aa. Andreas Tøge Andresen, f. 10. 3. 21, Søn 
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af Lærer A., Havsted pr. Ravsted. Peter Brodersen, 
f. 20. 12. 22, Søn af Politibetjent B. Helene Car* 
stensen, f. 2. 11. 21, Datter af afd. Lærer C. Inger 
Cornett, f. 10. 12. 21, Datter af Amtsraadssekretær C. 
Kurt Enevoldsen, f. 16. 4. 21, Søn af Repræsentant 
E., Bolderslev. Joh. Holger Fabricius, f. 7. 7. 21, 
Søn af Repræsentant F. Mariechen Flade, f. 18. 2. 21, 
Datter af Murer F. Käte Gröhn, f. 24. 4. 21, Datter 
af Banepostformand G. Peter Lorenzen Holm, f. 17. 
3. 22, Søn af Fru Holm. Grete Rigmor Jacobsen, f. 
2. 3. 22, Datter af Politimester J. Bjørn Jensen, f. 
15. 1. 20, Søn af Repræsentant J. Bruno Bleeg Jensen, 
f. 18. 7. 21, Søn af Tingbogsfører J. Holger Johan* 
sen, f. 18. 9. 21, Søn af Farver J. Karen Marie Kjeld* 
sen, f. 21. 11. 21, Datter af Adjunkt K. Gudrun 
Kristensen, f. 19. 7. 21, Datter af Lærer K. Falle 
Nissen Lildholdt, f. 6. 10. 21, Søn af Gaardejer L., 
Nørby. Harald Michalsik, f. 9. 2. 22, Søn af Politi* 
betjent M. Anna Møller, f. 21. 12. 21, Datter af 
Chauffør M. Helge Arne Olesen, f. 14. 4. 21, Dat* 
ter af Overmontør O. Chr. Andreas Petersen, f. 27. 
4. 21, Søn af Forretningsfører P. Vita Rasmussen, f. 
16. 9. 21, Datter af Lærer R. Karl Rosenvold, f. 17. 
4. 21, Søn af Sadelmager R. Dagmar Schmidt, f. 10. 
11. 22, Datter af Købmand Sch. Peter Lautrup Terp, 
f. 20. 8. 22, Søn af Gaardejer T., Hellevad. Estrid 
Thomsen, f. 28. 8. 22, Datter af Amtmand T.

2. Mb. (24 Elever).

Annemarie Andersen, f. 14. 4. 21, Datter af Pro* 
kurist A. Signe Andersen, f. 21. 11. 21, Datter af 
Lærer A., Røllum. Torben Brüel, f. 24. 6. 21, Søn 
af Skovrider B., Vesterlund. Hans Jørgen Christen* 
sen, f. 23. 3. 22, Søn af Arbejdsmand C. Holger 
Clausen, f. 10. 5. 21, Søn af Fotograf C. Henrik As* 
mus Damm, f. 8. 2. 21, Søn af Gaardejer og Gæst* 
giver D., Felsted. Ingeb. Helene Eriksen, f. 8. 4. 21, 
Datter af Repræsentant E. Kaj Fagerlund, f. 28. 3. 22, 
Søn af Maskinmester F. Peter Feddersen, f. 4. 10. 21, 
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Søn af Slagter F. Ursula Hofmann, 27. 3. 22, Dat* 
ter af Rentier H. Anton Iversen, f. 14. 12. 21, Søn 
af Formand I. Jørgen Jørgensen, f. 31. 7. 22, Søn af 
Kreaturhandler J., Hjordkær. Hans Bertel Kragh, f. 
6. 12. 21, Søn af Fisker K. Ingeborg Kristensen, f. 
27. 3. 22, Datter af Lærer K., Øster Løgum. Kaj 
Tage Madsen, f. 23. 8. 20, Søn af Mekaniker M. Asta 
Nielsen, f. 2. 3. 21, Datter af Enkefru N. Nis Jep* 
sen Nissen, f. 1. 4. 21, Søn af Gaardejer N., Søderup 
pr. Hjordkær. Elly Pedersen, f. 14. 6. 20, Datter af 
Redaktør P. Andrea Magdalene Petersen, f. 17. 12. 
21, Datter af Maler P., Røde Kro. Holger Petersen, 
f. 20. 2. 21, Søn af Fisker P. Johannes Rasmussen, 
f. 14. 4. 21, Søn af Lærer R. Karl Konstantin Ravn, 
f. 18. 8. 22, Søn af Sognepræst R., Øster Løgum. 
Marie Rudebeck, f. 11. 1. 22, Datter af Postbud R., 
Røde Kro. Rudolf Frimodt Sørensen, f. 4. 3. 21, Søn 
af Restauratør S.

1. Ma. (32 Elever).

Erik Abild, f. 24. 5. 22, Søn af Dr. A. Chr. 
Adolphsen, f. 8. 4. 22, Søn af Tømrermester A., Rise. 
Anker Andersen, f. 27. 2. 23, Søn af Gaardejer A., 
Rise. Max Bahrt, f. 5. 8. 22, Søn af Ledvogter B., 
Rise Mark. Louis Carstensen, f. 28. 2. 22, Søn af 
afd. Murer C., Styrtom. Helga Cleemann, f. 19. 11. 
23, Datter af Skibsmægler C. Johan Feddersen, f. 28. 
3. 23, Søn af Gaardejer F., Søgaard Mark pr. Klip* 
lev. Else Fischer, f. 26. 12. 22, Datter af Fabrikant 
F. Hans Chr. Grau, f. 6. 10. 22, Søn af Maskin* 
smed G. Frede Hansen, f. 13. 12. 21, Søn af Kon* 
sulent H. Ingeborg Hansen, f. 15. 9. 22, Datter af 
Formand H., Sdr. Hostrup. Erik Hermansen, f. 4. 
9. 22, Søn af Tømrer H., Styrtom. Hans Peder Høgh, 
f. 6. 1. 22, Søn af Arbejdsmand H., Røde Kro. Leif 
Ipsen, f. 15. 7. 22, Søn af Overlæge I. Chr. Iver* 
sen, f. 16. 3. 22, Søn af Bygmester L, Hjordkær. 
Hans Erik Jensen, f. 9. 7. 23, Søn af Lærer J., Røde 
Kro. Otto Knud Jensen, f. 10. 7. 22, Søn af Tele 
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grafarbejder J., Røde Kro. Olaf Jessen, f. 6. 5. 22, 
Søn af Købmand J. Aksel Juul, f. 27. 1. 23. Karl 
Langholtz, f. 29. 9. 21, Søn af Landmand L., Fogde* 
rup pr. Ravsted. John Larsen, f. 14. 5. 23, Søn af 
Overtoldbetjent L. Gerda Lund, f. 11. 1. 22, Dat* 
ter af Lærer L. Richard Madsen, f. 27. 8. 22, Søn 
af Dræsinefører M., Rise. Niels Ejnar Nielsen, f. 
15. 2. 23, Søn af Gaardejer N., Mjøls pr. Røde Kro. 
Peter Nissen, f. 21. 5. 22, Søn af Gaardejer N., Sø* 
derup pr. Hjordkær. Hans Iver Petersen, f. 4. 11. 
22, Søn af Direktør P. Hans Jørgen Petersen, f. 1. 
5. 23, Søn af Telegrafarbejder P. Jesper Juel Peter* 
sen, f. 8. 1. 23, Søn af Telegrafmester P. Johannes 
Ricken, f. 19. 8. 22, Søn af Købmand R. Mette Mar* 
grete Schultz, f. 22. 5. 23, Datter af Pedel S. Else 
Sørensen, f. 11. 10. 21, Datter af Lærer S., Hostrup* 
skov. Ingeborg Tiedemann, f. 21. 7. 22, Datter af 
Købmand T., Røde Kro.

1. Mb. (32 Elever).

Lians Abild, f. 15. 11. 21, Søn af Repræsentant 
A. Ottilie Biermann, f. 8. 12. 22, Datter af Vaskeri* 
ejer B. Erik Bill, f. 9. 9. 22, Søn af Patrouillebaads* 
fører B. Erik Birkmose, f. 10. 4. 22, Søn af Dyrlæge 
B. Tove Bramvig, f. 15. 2. 22, Datter af Musiker B. 
Carl Christensen, f. 5. 5. 22, Søn af Bogholder C. 
Fred. Robert Erichsen, f. 27. 7. 22, Søn af Repræsen* 
tant E. Poul Faber, f. 8. 9. 22, Søn af Apoteker F. 
Chr. Frost, f. 18. 4. 23, Søn af Journalist F. Henry 
Frydkjær, f. 15. 3. 23, Søn af Montør F., Felsted. 
Kirsten Hammerich, f. 9. 1. 23, Datter af Landsrets* 
sagfører H. Hans Günther klansen, f. 28. 1. 22, Søn 
af Overportør H. Karen Boye Hartmann, f. 2. 1. 22, 
Datter af Landsretssagfører H. Liermann Hunger, f. 
4. 3. 23, Søn af Inspektør H. Lians Marius Iversen, 
f. 6. 5. 21, Søn af Lærer L, Nr. Lljarup. Torben Jen* 
sen, f. 16. 4. 22, Søn af Bygmester J. Johs. Jessen, f. 
16. 4. 23, Søn af Gaardejer J., Klovtoft. Jes Peter 
Johansen, f. 31. 12. 22, Søn af Montør J. Nis Juhler, 
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f. 25. 5. 22, Søn af Bankdirektør J. Jens Erik Koe* 
foed, f. 18. 8. 22, Søn af Lærer K. Karen Lauritzen, 
f. 8. 5. 22, Datter af Fru Organist L. Eva Møller, 
30. 10. 22, Datter af Kedelbesigtigelsesmand M. Hans 
Hansen Møller, f. 4. 1. 22, Søn af Fisker M., Krus 
Mølle. Hugo Børge Nissen, f. 23. 6. 22, Søn af Ty* 
pograf N. Ane Marie Petersen, f. 10. 11. 22, Datter 
af Gaardejer P., Torp. Erik Ebsen Petersen, f. 18. 9. 
22, Søn af Gaardejer P., Kassø pr. Hjordkær. Kurt 
Petersen, f. 14. 4. 22, Søn af Reservelæge P. Peter 
Hans Petersen, f. 8. 3. 22, Søn af Installatør P. Harald 
Poulsen, f. 26. 8. 22, Søn af Skomager P./- Klovtoft. 
Tora Rosenvold, f. 14. 12. 22, Datter af Sadelmager 
R. Albert Skov, f. 9. 12. 22, Søn af Bogholder S. 
Rösa Vandenhertz, f. 22. 2. 23, Datter af Købmand V.

6. Skolens Lærerpersonale

og Arbejdets Fordeling har været følgende:

Rektor: cand, theol, mag. J. Mogensen:
Dansk III G., Tysk I Gs„ Old* 
tidskundskab I—III G................ 12 Timer-

Lektor : cand, theol. V. Rosent: Religion
I—III G., R„ 4ab, 3ab, 2ab, Hi* 
storie 3a, Lat. II G., 4M., Bog* 
holderi R...................................... 26 —

Adjunkt: eksam. Lærer, cand. phii. Th.
Kjeldsen : Mat. I s., R., 2 a, 1 a, 
Fysik R., 4ab, 2a, la.................  27 —

— mag. art. J. W. Klinkby: Tysk
III G., II G., 4b, 3b, Historie 
4a, 3b, Dansk R., 4a ............... 29 —

— cand. mag. E. Holbech: Historie
II—III G., R., 4b, 2a, Engelsk
III G., I Gs., I Gm., 2a, Dansk 
4M, Skrivning 4M ................... 29 —

— cand. mag. H. Kruuse: Naturf.
II—III G., I Gm., Naturhistorie 
4a, 4ab, 2a, Geografi R., 4ab, 3a, 
2b, lab ......................................  29 -
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— cand. mag. P. Gjøng: Dansk 
I—II G., Fransk I—III G., Lat.
III G., I Gs. .......................... 27 -

— cand. mag. Frk. Bisgaard: Natur« 
fag I Gs., Naturhistorie R., 4b, 
lab, Geogr 3b, 2a, kv. Haandarb. 
4ab, 3ab, 2ab, la ..........  28 —

— cand. mag. K. Krogh : Matemat.
II—III G., I Gm., 4b, Gymna« 
stik I—III G., R., Sløjd med 
Brummerne ..............................  28 —

Adjunkt« cand. mag. G. Jørgensen : Fysik 
aspirant: I Gm., 3ab, 2b, Ib, Matematik

3b, 2b, 4M................................. 26 -
Mellem« Frk. L. Flansen : Tysk R., 3a,
skolel.: la, Engelsk R. 3ab, Fransk R,

4M................................................. 31 -
— Frk. v. Lachmann: Matematik 

R„ 4a, 3a, Ib, Tysk Ib .......... 27 -
— Frk. E. HopfLAndersen : Gym« 

nastik I—III G., R., 4ab, 3ab, 
2ab, Dansk 3b, 2a, Skrivning 2ab 
lab, 3ab (Drenge) ........ 31 —

Time« cand. mag. Bregendahl : Engelsk 
lærer: II G., 4ab, 2b, Gymnastik lab.

4ab .............................................. 25 -
— cand. mag. Jappe : Dansk 4b, 2b 

Ib, Tysk 4a, 2ab, I Gm.......... 24 —
— cand. mag. I. Petersen: Historie

I G., 2b, lab, Dansk 3a, la . . 20 —
— eksam. Lærerinde Fru Kristen« 

sen : Gymnastik lab, kv. Haand« 
arb, R., Ib, Religion lab ........ 12 —

— Organist E. Christensen : Sang i 
hele Skolen...................... 11 —

Inspektionsarbejdet har været fordelt saaledes:
Adjunkt Krogh : Tilsyn paa Legepladsen.
Timelærer Bregendahl: Tilsyn i Hovedbygningen.
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Adjunkt Holbech : Tilsyn med Skolens Materiel.
— Gjøng: Skriftligt Arbejde og Tilsyn i Gym* 

nasiebygningen.
Frøken Hopff*Ändersen : Det særlige Tilsyn med Pi* 

gerne.
Adjunkt Holbech: Bibliotekar.

— Kjeldsen : Regnskabsfører.

7. Aarats Arbejde.

I de forskellige Klasser er gennemgaaet:

1. M.
Religion. Hertz’s Bibelhistorie : Forfra til Ri* 

gets Deling. Efter Luthers Katekismus : 10 Bud, 13 
Salmer.

Dans k. Clausen og Hansen : Dansk Læsebog 
för Mellemskolen I, benyttet til Genfortælling, Oplæs* 
ning og Samtale om Indholdet. Grundtræk af Lyd* 
og Sætningslære efter Mehl og Randrup. Nogle Dig* 
te lært udenad.

Skriftlige Øvelser 2 Gange om Ugen: Genfor* 
tælling, Diktat.

Udenfor Læsebogen: a) Chr. Winther: Risteste* 
nen, Kaalund: Digte, H. C. Andersen: Eventyr. Oeh* 
lenschläger: »Aladdin«.

b) »Grettes Saga«, Oehlenschläger: »Aladdin«. 
Folkeeventyr.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog fol
de yngste Begyndere, S. 1—98. Stile paa Tavlen.

H i s t o r i e. Ludvig Schmidt: Lærebog i Histo* 
rie for Mellemskolen S. 1—105.

Geografi. Efter P. Andersen og M. Vahl: 
Geografi, for Misk. I forfra til Frankrig.

Naturhistorie. Balslev og Andersen : Zoo* 
logi for Misk. 1, Pattedyr og Rovfugle. Balslev og 
Simonsen: Botanik for Misk. Hefte 1.

Fysik. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I, 
1-40.

Regning. Pihl og Ring: Regnebog for Misk.
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1. Hefte. Pihl og Rasmussen: Geometri: Geometri« 
ske Øvelser I.

2 M.

Religion. Efter Flertz’s Bibelhistorie: Rigets 
Deling til Jesu Lidelse. Efter Luthers Katekismus: 
Synden, 1 ste og 2 den Trosartikel. 9 Salmer.

Dansk. Clausen og Hansen: Læsebog II er be« 
nyttet til Genfortælling, Oplæsning og Samtale om 
Indholdet. Nogle Digte lært udenad. Grundtræk af 
Nordens Mytologi. Flovedtræk af Sætningslæren ef« 
ter Mehl og Randrup. Skriftlig 1 a 2 Gange om 
Ugen: Diktat, Genfortælling.

Oplæst for Klassen: a) »Vølvens Spaadom«, 
»Thrymskvadet«. »Jeppe paa Bjerget«, »Søstrene paa 
Kinnekullen«. Af Ingemanns Levnedsbog. »Elverhøj«. 
»Aprilsnarrene«.

b) Hejberg: »Aprilsnarrene«, »Nej«, »Kong Salo« 
mon og Jørgen Hattemager«. Scener af »Jakob von 
Thybo«.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: Tysk I, Side 98 
—ud. En Del danske Stykker efter Gloseheftet.

Engelsk. Jespersen og Sarauw: Engelsk Be« 
gynderbog I, desuden II 1—20.

Historie. Ludvig Schmidt: Lærebog for Mel« 
lemskolen I S. 110 og ud.

Geografi. P. Andersen og M. Vahl: Geo« 
grafi for Misk. I. Fra Frankrig—Bogen ud. II: Afrika.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoo« 
logi for Mellemskolen I: Fugle, Krybdyr, Padder og 
Fisk, Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen. 
2. Hefte. Plantebestemmelser efter E. Trydes Skole« 
flora.

Fysik. Th. Sundorph: Fysik for Mellemsk. I, 
S. 40—67. Jul. Petersens Kemi, S. 1—34.

Regning og Matematik. Pihl og Ring: 
Regning 2. Pihl og Rasmussen: Geometri II, Side 
1-20.
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3. M.

Religion. Efter Hertz’s Bibelhistorie : Lidelses« 
historie og Aposteltiden. 3. Trosartikel, Bønnen og 
Sakramenterne, 9 Salmer. Apostl.’s Gern, a) Kap. 1 — 
15. b) Kap. 1-9.

Dansk. Clausen og Hansen HI benyttet til Op« 
læsning, Genfortælling og Samtale om det læste. Ho« 
vedtræk af Formlære og Sætningslære. Nogle Digte 
lært udenad. Stil en Gang ugentlig : Genfortællinger 
og Fristile, enkelte Diktater. Uden for Læsebogen: a) 
Blicher: 14 Dage i Jylland og Juleferierne. Chr. Win« 
ther Fljortens Flugt. Bjørnson: En glad Gut. b) Bli« 
eher: Juleferierne. Hertz: »Sv. Dyrings Hus«. »Spa« 
rekassen«. Bjørnson: En glad Gut.

I Svensk læst: Falbe«Hansen og Keller: a) S. 7— 
14, 19-37, b) S. 7-19.

T y s k . 3a. Ingerslev og Vibæk IL S. 1—68. Skrift« 
lige Øvelser hjemme og paa Tavlen. Læstop: Käst« 
ner: Emil und die Detektive. Kursorisk: Hauff: Das 
kalte Herz. Volkmann«Leander : Der alte Koffer und 
andere Märchen. Schansemann : Im Seebade IL 3b. 
Ingerslev og Vibæk: Tysk II, S. 82—99, S. 139—166 
og Hauff: »Die Geschichte von der abgehauenen 
Fland«, »Das Gespensterschiff«. Kursorisk: Hauff : 
»Die Errettung Fatmes«. Skriftlige Hjemmeøvelser. 
Nogle Smaafortællinger oplæst for Eleverne.

Engelsk. Jespersen og Sarauw : Engelsk Læse« 
bog 20—90. Kursorisk : Stories of Robinhood. Læst 
op: Stories and Anecdotes. Skriftl. Øvelser.

Historie. Schmidt: Lærebog for Mellemsk. II. 
a) S. 1-153.

b) S. 11-146.
Geografi. Efter C. C. Christensens Geografi 

for Mellemskolen, a) S. 28—80 med Undtagelse af 
Grønland, b) S. 28—82.

Naturhistorie. Efter Balslev og Andersen 
II : Leddyr og Orme. Balslev og Simonsen : Botanik 
3. Hefte. Plantebestemmelse efter Trydes Skoleflora. 
Organisk Kemi efter Julius Petersen.
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Fysik. Th. Sundorph : Fysik for Misk. S. 68 
—92. Jul. Petersens Kemi 1—62.

Regning og Matematik. Pihl og Ring: 
Regning 3. Pihl og Rasmussen : Geometri §§ 25-54.

4. M.
Religion. Apostl. Gerning. Kap. 1 — 13.
Dansk. 4a : Clausen og Hansen 11 i, S. 19—24, 

40-42, 47—57, 63-67, 105-110, 214-241, 261-271, 
276-281.

Uden for Læsebogen: »Hakon Jarl«, »Arne«. 
Oplæst: »Aladdin«, »En Fallit«, »Knokkelmanden«. 
— Svensk. Falbe Hansen og Keller S. 20—25, 56 
-65, 69-78, 128-132.

4b. Clausen og Flansen III. S. 14—18, 47—67, 
107-110, 118-124, 146-158, 204-258, 264-271,276 
-278.

Udenfor Læsebogen: »Hakon Jarl« og »Synnøve 
Solbakken«. Oplæst for Klassen : Fortællinger af 
Pontoppidan og Selma Lagerlöf. Svensk : Falbe Flam 
sen og Keller: S. 7-11, 20-25, 37-40, 67-73, 107 
-116.

1 Stil hver Uge, Genfortællinger og Fristile.
Tysk, a) Ingerslev og Vibæk : Tysk IL S. 70 

— 101, 124—ud. Kursorisk: Etter Ingerslev: Kursor 
risk Tysk for Misk.

b) Theodor Storm : Pole Poppenpäler. Kursor 
risk: Af Frenssen: Die Brüder: Die Begegnung vorm 
Skagerrak. Mundti. og skr. Oversættelsesøvelser.

Engelsk. Jespersen: Engelske Læsestvkker m. 
Øvelser: Stk. 1-63, 72-104, 117-174, 187-199.

Lund : Engelsk Grammatik.
Latin. Kr. Mikkelsen : Latinsk Læsebog : Eles 

mentarstykkerne og Kapitel I—XXXIII.
Fransk. Jespersen og Stigaard: S. 1—91. Flos 

vedpunkter af Formlæren.
Historie. Schmidt: Lærebog for Misk. II.
Fra den franske Revolution og ud.
Geografi. Efter C. C- Christensen : II S. 81 

— ud, samt Grønland,
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Naturhistorie. Balslev og Andersen: II 
S. 45—102. Balslev og Simonsen: 4. Hefte.

Fysik. Sundorph: Fysik for Mlsk. : II.
Regning og Matematik. Pihl og Ring : 

Regning IV. Pihl og Rasmussen : Geometriske Øvcl* 
ser II §§ 56—69.

Realklassen

Religion. Lue. 1 — 12. Forskellige kirkelige 
Retninger.

Dansk. Clausen og Hansen : S. 30—40, 48— 
70, 76-81, 100-122, 171-209, 218-228. Oplæst: J. 
P. Jacobsen: »Et Skud i Taagen«. Pontoppidan: 
»Isbjørnen«. Uden for Læsebogen : Blicher: »En 
Landsbydegns Dagbog«. Lie : »Familien paa Gilje«. 
Grammatik efter Mehl og Randrup.

1 vsk. Ipsen og Bovien : Tysk Læsebog for 
Mellemskolen S. 10-18, 35-50, 55-74, 142, 147- 
155. Kursorisk : 1 Genfortællingsstil og 1 Oversæt* 
telse om Ugen. P. L. Ipsens Grammatik.

Engelsk. Jespersens Engelske Læsestykker: 
S. 116—154. O. Wilde: The Happy Prince S. 7—48. 
Resten kursorisk.

Lund : Engelsk Grammatik ved Bredsdorff.
Fransk. Jespersen og Stigaard : Fransk Læse* 

bog for Begyndere: S. 92—120. Jung: Fransk Læse* 
bog ved N. Chr. Nielsen : S. 66—95. Flovedpunkter 
af N. Chr. Nielsens Fransk Skolegrammatik.

Historie. P. Munch : Fra Februarrevolution 
nen til vore Dage med enkelte Forbigaaelser. P. Munch: 
Mindre Lærebog i Samfundskundskab, med Forbigaa* 
eiser.

Geografi. Reumert: Erhvervsgeografi S. 39 
-120.

Naturhistorie. K. Simonsen : Biologi med 
enkelte Udeladelser. Balslev og Simonsen: Botanik 
for Realkl. 20 Plantefamilier.

Regning og Aritmetik. Pihl og Ring: 
Aritmetik og Regning for Realklassen. Brug af Ta* 
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beller. Opgaver. Regning for Piger: Opgaver efter 
Lomholt.

Fysik. Sundorph : Fysik for Realkl. I og II.

I G.

Religion. Luc. 1 — 12. Forskellige religiøse 
Problemer.

Dansk. Agerskov og Rordam : Litteraturudvalg-
I: S. 60-62. 67-71, 104-127, 137-142, 149-151, 

160-167, 174-177, 182-185, 205, 234, 245-247, 251 
—255, 258-259, 261, 266-268, 294-296, 307-308, 
313-314, 317—322,347—349,352—353, 369-377. II: 
S. 8-12, 198-201.

Blicher: »En Landsbydegns Dagbog«. Chr- 
Winther: Hjortens Flugt. Holberg: »Den politiske 
Kandestøber«. Ibsen : »Idærmændene paa Helgeland«.

Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog: S. 
5—11, 32—49, 74—77, 86—92. (ns.) desuden: Bertels 
sen : Oldnordisk Læsebog S. 3—13, 21—24, 27—29.

Tysk, (ns.) Ingerslev og Vibæk: Deutschland II: 
Nr. 3.'4. 7. 9. 10. 11. 12. 14. 16. 21. 22. 27. 28. 
Digte af Heine, Fontane, Schiller, Dehmel.

Kursorisk: Dwinger: Der Zug durch Sibirien. 
Alverdes: Die Pfeiferstube.

Mundtlige og skriftlige Oversættelser efter Stile til 
Realeksamen. Kaper: Stiløvelser for de højere Klasser. 
1 Hjemmestil om Ugen, skiftevis Oversættelse og Gens 
fortælling. Ipsens Grammatik, (m.) : Storm : »Die Söhne 
des Senators«. Sigtryggsson: Kultursund Charakters 
bilder: S. 7-17, 31-59, 68-72, 80-84, 102-109, 
145-160.

Engelsk, (ns.) Statarisk: Dickens Reader: S- 
3—50. Kursorisk: Bruun: »Modern English Plays and 
Dialogues«, British Reader S. 1—75.

Mundtlig og skriftlig Stiløvelse efter Ad. Hansen : 
Engelske Stiløvelser. I. LundsBredsdorffs Grammatik, 
(m.) Stevenson: Treasure Island S. 1—71.

Fransk. Nielsen og Hoffmann: S. 1—81, 94.
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— 111. N. Chr. Nielsen: Stiløvelser. N. Chr. Niel? 
sens Skolegrammatik.

Latin. Høeg: Cæsar: S. 16—35,48—85. Vald. 
Nielsen: Latinsk Grammatik.

Oldtidskundskab. Af Homer i Øster? 
gaards Udvalg: Iliaden: I, VI, IX, XXIV. Odysseen: 
I, V, VI, VII, XI, XXL Udv. Stykker af Sechers 
Mytologi. Mykensk og arkaisk Kunst.

Historie. P. Munch: Verdenhisrorie I og II 
(Oldtid og Middelalder). Ottosen: Nordens Historie 
til 1241.

Naturfag, (ns.) Andersen ogVahl: Geologi 
for Gymnasiet, (m.) Sophie Petersen: Geologi for 
Gymnasiet I—II.

Matematik, (ns.) Poul Mogensen: Mat. for 
de sproglige Linier: S. 1—90. (m.) Pihl og Kristen? 
sen: Matematik I.

Fysik, (m.) Barmwater: Astronomi for Gym? 
nasiet S. 1 — 119.

Th. Sundorph: Varmelære for Gymnasiet.
— : Lyslære — — S. 1—3.

Kemi (m.): Ring: Kemi for Gymnasiet S. 1—57.

II G.

Religion. Marc. 1 — 10.
Dansk. Litteraturlæsning: Agerskov og Ror? 

dam: I, S. 12-20, 39-40, 60-62. II, S. 11-12, 17 
-19, 22-37, 53-58, 66, 73-74, 86-101, 111, 114-115 
118-121, 131-135, 146-147, 147-148, 154-155, 161 
-170, 196-205, 206-210, 212-213, 218-230, 233-235 
240-241, 244-247, 268-269, 273-287, 299-305, 306, 
312-314, 315-316, 320-325, 327-328, 340-341, 343 
-349, 352—355, 356-358, 360-368, 379, 380-381, 
381-382, 574-575, 576, 577-579, 599-601. Litteratur? 
historie: Karl Mortensen. Hovedværker: »Helge«, 
»En Sjæl efter Døden«, »Familien paa Gilje«. Bertel? 
sens Sproghistorie: S. 9—11. Bertelsens oldnordiske 
Læsebog: 3—8, 11—13, 21—24, 27—29, 38—47. Ager? 
skov og Nørregaard: Svensk Læsebog S. 60—73, 125 
-126, 134-136, 139, 140-141.
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Tysk. Statarisk: Deutschland II, 13, 14, 18, 
19. Schiller: »Wilhelm Teil«. C. F. Meyer: »Das 
xAmulett«. Hauptmann: »Bahnwärter Thiel«. Digte 
af Klopstock, Claudius, Schiller, Goethe, Herder.

Kursorisk: Hesse: »Knulp«. C. F. Meyer: Jürg 
Jenatsch. Læst op for Eleverne: Wassermann: »Adam 
Urbas« og Digte.

I Litteraturhistorie: Fra Oplysningstiden til den 
unge Goethe. Oversættelse fra Dansk til Tysk efter 
Gudme og Ipsen: Tyske Stiløvelser for viderekomne 
I, Ipsens Grammatik. 1 Stil om Ugen, Oversættelser 
og Genfortællinger.

Engelsk. Statarisk: G. og Sv. Bruun: »The 
Historical Reader«, S. 106—172. Stigaard: »Dickens 
Reader S. 50—88. George Eliot: Silas Marner, S. 44— 
83. Østerberg: »Poems« S. 3—19, 24, 28—34, 43, 49, 
50—52, 58, 73—79, 82—95. Ad. Hansen: Engelske 
Stiløvelser. Grammatik efter Lund*Bredsdorff og Vilh. 
Stigaard. Genfortællingsstile og Oversættelser efter K. 
V. Olsen og H. M. Jensen: »Engelske Studentereks* 
amensopg.« I og II.

Kursorisk: Arnold Bennétt: The Card.
Fransk. Nielsen og Hoffmann: Fransk Be* 

gynderbog Side 81—94. Jung: Fransk Læsebog Side 
1 — 129. Kühn: La France et 1. F. Side 23—66. N. Chr. 
Nielsen: Stiløvelse. N. Chr. Nielsen: Grammatik.

Latin. Höeg: Ciceros Taler: S. 5—28, 51—62 
86—96. Höeg: Cæsar og andre Forfattere: S. 52—72, 
86—95. Gerhard Petersen: Realia. Vald. Nielsens 
Grammatik-.

Oldtidskundskab. Thukydides I, Sofok* 
les: »Antigone«. Euripides: »Medeia«. Oplæst for 
Eleverne: Terents: Formio. Mundtlig er gennemgaaet: 
Græsk Kunst indtil Skopas, Dramaet og Historie* 
skrivningen.

Historie. P. Munch: Lærebog i Verdens* 
historie 1500—1848. Joh. Ottosen : Lærebog i Nor* 
dens Historie, til 1814.

Naturkundskab. Heegaard : Astronomiens 
Begyndelsesgrunde. Simonsen: Biologi.

3
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Matematik. Poul Mogensen : Matematik for 
de sproglige Linjer S. 90—156.

III. G.

Religion. Math. 25—28. Philippenserbrevet. 
Forskellige Afsnit i Kirkehistorien.

Dansk. Litteraturlæsning: Agerskov og Rør* 
dam I S. 128-133, 137-142, 144-145, 160-167, 174 
—177, 182-185, 250—256, 261, 307, 319-322, 336, 355 
-377. II S. 111-115, 118-121, 122-125, 126-129, 
180-183, 315-316, 430-434, 459-462, 464-467, 477 
-480.

Hovedværk : J. P. Jacobsen : Marie Grubbe.
Karl Mortensens Litteraturhistorie. Bertelsens 

Sproghistorie p. 26-36, 41-44, 74-82, 86-100, 104 
-111.

Til Eksamen opgives : Litteraturlæsning : Ager* 
skov og Rørdam I p. 12—15, 36—40, 76—80, 106—108, 
113-116, 117-119, 127-132, 144-145, 182-185,307, 
372-375. II p. 8-10, 88-94, 111-114, 118-121, 180 
-191, 221-225, 226-229, 273-284, 406-411, 459- 
461, 467, 477-480, 502-506, 524-527.

Hovedværker : »D. polit. Kandestøber«, »Helge«, 
»En Landsbydegns Dagbog«, »Marie Grubbe«.

Litteraturhistorie fra Holberg—ud. Oldnordisk p. 
1-4, 6-11, 38-45.

Sproghistorie: Runerne 9—11, 26—27, 29—31, 33 
-34,74-75, 86-89, 104-111.

Svensk, p. 5-11, 32-38, 77-80, 95-103, 108 
-109, 110-112, 130-131, 142-143, 149-150.

Tysk. Deutschland II Stk. 5, 6, 8. Goethe: 
»Faust« I (-4- Walpurgisnacht). Digte af Schiller og 
Goethe.

Kursorisk : C. F. Meyer: Jürg Jenatsch. Lit* 
teraturhistorie : Schiller, Kleist, Hauptmann. Mundt* 
lige Stiløvelser efter Gudme og Ipsen. 1 Stil omsUgen, 
skriftl. Oversættelser og Genfortælling, Ipsens Gram* 
matik. Læst op for Eleverne Digte af Uhland, Eichen* 
dorff, Keller, Schiller, Goethe.

Til Eksamen opgives: »Minna von Barnhelm« III.
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»Wilh. Teil« III. »Faust« : Zueignung, Studierzim« 
mer I, II. Wald u. Höhle. Marthens Garten. Goethe : 
Frühlingsfeier, Prometheus, Grenzen der Menschheit, 
Das Göttliche, Der Zauberlehrling.

Hauptmann : Bahnwärter Thiel S. 1 — 10. Hesse : 
Vorfrühling 1 — 10.

Deutschland II S. 51-61, 69-76, 103-106.
Engelsk. Statarisk: G. og Sv. Bruun: The 

Historical Reader, S. 127—164. Østerberg: English 
Poems, S. 60-76, 79-85, 88-92, 95-115, 132-144. 
Kursorisk: Bruun : Modern English Plays & Dialo« 
gues S. 55—115. Ad. Hansen: Engelsk Litteratur« 
historie, Lunds Grammatik. Ad. Hansen: Engelske 
Stiløvelser. K. V. Olsen : Engelske Studentereksamens« 
opgaver I og II. Western : English Institutions.

Til Eksamen opgives: Østerberg: »Poems« S. 63 
—76, 79—82, 101 — 115. Stigaard: Dickens Reader S. 
111-120. Bruun: Hist. Reader S. 89-93, 127-150, 
154—164. Rebecca Sharp S. 10—31.

Fransk. Henrik Madsen : Moderne fr. Forfat.: 
S. 28-63, 71—76, 92-112. Kühn: La France et. les 
Francais: S. 142—157. Jung: Fransk Læsebog S. 110 
— 164. Blinkenberg og Svanholt: Frankrig, S. 5—57. 
Kursorisk efter H. Madsen. N. Chr. Nielsen: Stil« 
øvelse, Grammatik.

Latin. Höeg: Cæsar S. 53-76, 131-137. Ci« 
cero: S. 75—85. Til Eksamen opgives: Cæsar, V, 
Kap. 10—58. Cicero: Verres IV cap. 38—77, Catilina 
IV, Frater Leo.

Oldtidskundskab. Platon: Apologien. Kri« 
ton. Phaidon (ved Gertz). Kort Oversigt over græsk 
Filosofi. Den hellenistiske Kunst.

Til Eksamen opgives: Iliaden (Ostergaard) I 1— 
611. Odysseen (Ostergaard) VI VIL Thukydid S. 24 
—45. Apologien. Kriton. »Iphigenia i Aulis«.

Historie. P. Munch: Verdenshistorie III S. 
1—32, IV fra 1815. Joh. Ottosen: Nordens Historie 
1660—1784 og efter 1815.

Af P. Munch’s Samfundskundskab S. 1—40, 75 
-113,

y*
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Naturkundskab. Kroghs Fysiologi. Til 
Eksamen: Biologi og Astronomi.

Matematik: Poul Mogensen: Mat. for de 
sproglige Linier S. 157—ud. Til Eksamen: §§ 26—35, 
48-63.

Tegning. R. Perspektivs og Mønstertegning. 
Enkelte Arbejder med Kul og Kridt.
4.M. Modeltegninger og fri Dekorationer til Lampes 

skærme, Bogbind og Bakker. — Tusch anvendes.
3.M. Modeltegning og dekorative Arbejder af fors 

skellig Art.
2.M. Modeltegning og for Pigernes Vedkommende 

Tegning af Korsstingsmønstre. Vandfarve ans 
vendes.

l.M. Elementæreøvelser efter plane Modeller og Rums 
vurderingsøvelser. Farvelægning med Tørfarve.

Kv. Haandarbejde. LTndervisningsministes 
riets Plan af 27. Oktbr. 1928 er saa vidt muligt fulgt. 

Sløjd.
4.M. Sinkning, Falsslidsning, Bugthøvling, Beslaas 

ning. Model: Medicinskab.
3.M. Fældning, Forøvelse i Sinkning, Halvindskud, 

Bugthøvling.
Model: a) Flagstang, Brevholder, Blomsters 
stativ, Øvelse i Sinkning, Ærmebræt.
b) Flagstang, Brevholder, Haandklædeholder, 
Øvelse i Sinkning, Blomsterstativ.

2.M. Smalfladehøvling, Bredfladehøvling, Tværhøvs 
ling og Filing.
Model: a) Hylde, Skraberist, Boghylde, 
Frakkebøjle
b) Hylde, Skraberist, Skrivestel, Blæksuger, 
Frakkebøjle.

l.M. Savning, Snitning og Indøvelse af Høvling. 
Model: a) Grydeunderlag, Flyvemaskine, 
Skammel, Blomsterpind, Nøglebræt.
b) Grydeunderlag, Sømkasse, Vogn, Blomsters 
pind, Blomsterskammel, Nøglebræt.

Sløjdsystem: Dansk Skolesløjd.
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Sang. 1. Nov. 1933 overtog Hr. Organist 
Christensen Sangundervisningen efter Hr. Arnholtz. 
Arbejdet i de forskellige Klasser har været saaledes:

Fra 1. M. til 4. M incl. er der arbejdet med Vejr« 
træknings« og Tonedannelsesøvelser efter den italienske 
Sangmetode, og efter Vejrtræknings« og Tonedannelses« 
øvelser ved Thöger Rasmussen. I Musikteori er der 
undervist i de elementære Begreber for Nodelæsning, 
Intervaller, Takt og Tonearter i alle Klasser. — Med 
hele Skolen er endvidere, og særligt med Mellem« 
skolen, arbejdet med Indøvelse af de ved den daglige 
Morgensang og Højtiderne benyttede Salmer og Sange. 
Med 1„ 2. og 3. M. er indøvet 2 og 3 st. Sange for 
2 og 3 lige Stemmer efter Melodibogen »Danmark« 
og »Skolesange ved Oluf Ring«, samt til Dels efter: 
»Noget at synge og spille« af I. L. Emborg. Med 
Elever fra 2. Ma. er der en Time ugtl. dyrket Blok« 
fløjtespil, ligesom der med Elever fra hele Skolen 
privat er oprettet et Blokfløjte« og Violinorkester. 
(Hertil er benyttet bl. a. »Fritz Jöde: Der Spielmann«.) 
Med 4. M. er der indøvet 3 st. Sange for Sopran, Alt 
og Baryton efter »Gymnasiesangbogen«. Med Real« 
klassen og Gymnasiet er der 3 og 4 st. (Sopr., Alt, 
Tenor og Bas) dyrket ældre og nyere Kirkevokal« 
musik og Komponisterne: J. S. Bach, L. Victoria, 
Palestrina, Prätorius, Brahms, Laub og Carl Nielsen, 
ligesom 3 og 4 st. Sange, som har været egnet til for« 
skellige Højtider og nationale Fester paa Skolen. — 
Ved særlige Fester paa Skolen er der opført enkelte 
større Ting med Kor og Orkester (Violin, Cello, 
Blokfl. og Klaver), bl. a. I. P. Hartmanns Juleliturgi: 
»Lovet være han, som kommer i Flerrens Navn«; 
Prätorius: »En Rose saa jeg skyde«. Folkevisen »Liden 
Kirsten« efter Laub og en Korsats af Oratoriet »Josua« 
af Händel.

Gymnastik i alle Klasser efter dansk«svensk« 
finske Principper. Om Sommeren Svømning. Foraar 
og Efteraar Boldspil.

Fra 16. 8. til 15. 9. er der uden for Skoletiden 
blevet givet frivillig Svømmeundervisning, hvori deltog 
72 Drenge og 72 Piger.
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Frisvømmerprøven (200 m) bestodes af: l.M: 
Hugo Nissen, Peter Hans Petersen, Karen Ingrid Lau= 
ritzen, Karen Hartmann. 2. M. Anne Marie Andersen, 
Asta Nielsen, Karen M. Kjeldsen, Ingeborg Erichsen. 
3. M. Kristian Kjær, Thoma Nissen. 4. M. Jens P. 
Wortmann, Hilly Jensen, Immanuel Rodholm.

Den udvidede Frisvømmerprøve (500 m) bestodes 
af: 3. M. J. Chr. Schmidt, Kaj Aagaard, Hans Bund? 
gaard, Joh. Nørgaard, Knud Ravn Jensen, Helga Mad= 
sen, Karla Nielsen, Astrid Jensen, Karen Jacobsen, 
Thora Abel, Valborg Eschelsen, Ingeborg Clausen, 
Inger Cornett. 4. M. Holger Cornett, Erik Schultz, 
Jørg. Brüel, Hansigne Jensen, Grete van Hauen, Ka= 
thrine Clausen.

Den udvidede Frisvømmerprøve for Gymnasium og 
Realkl. bestodes af: 4. M. Anne Marie Erichsen, 
Karen Falster, Inger Tang, Rigmor Christensen, Ebba 
Højman, Edel Jensen, Anna Meta Maj. R. Povl Jen= 
sen, Bent Juel Petersen, Ingrid Papsøe, Fise Søding 
Hansen. I G. Sara Kjeldskov. II G. Helge Hansen. 
III G. Chr. Conradsen, Kaj Nissen, Jens Rasmussen.

Tillægsprøven bestodes af: I G. Ebba Højman 
1500 m Brystsvømning, 3. M. Ruth Nielsen 800 m 
Brystsvømning, 25 m Undervandssvømning. Karen 
Hofmann: 800 m Brystsvømning.

14. 4—31. 10. er der drevet Fritidssport af Drenge: 
Fodbold (26 Deltagere) og fri Idræt (19 Deltagere).

8. Stipendier og Flidspræmier.

Den paa Finansloven til Raadighed stillede Sum 
af 640 Kr. er med Undervisningsministeriets Billigelse 
blevet fordelt saaledes:
Oplagspenge: Jens Rasmussen III G. 214 Kr
Stipendium: Chr. Conradsen — 50 —

Nis Petersen II G. 50 —
Anna Marie Larsen II G. 50 —
Helge Hansen II G. 86 —
Hans Philipsen I G. 75 —
Henrik Boysen R. 100 —
Til Flidspræmier 15 —
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Flidspræmier (Bøger) tildeltes: Else Ipsen, Louise 
Ravn Jensen, Inger Mogensen, Kaj Nissen, Karen 
Rasmussen, Bartholdt Schmidt III G. Erik Mikkelsen, 
Vagn Madsen II G. Torben Ramhøj I G.

Joh. Hansen, Solvejg Schmidt R. Mette Marie 
Thomsen, Marie Vandenhertz, Georg Petersen 4a. 
Jes Hübschmann, Immanuel Rodholm, Peter Fink, 
Kirstine Krowicki 4b.

De 16 af disse Bogpræmier var skænket af Sprog« 
foreningen. Alliance Francaise’s Bogpræmie tildeltes 
Jens Rasmussen III G.

9. Skolens Materiel.
Hr. Malermester N i e 1 s e n har velvilligst malet 

Dekorationer til Skolekomedien og dekoreret Faste« 
lavnstønderne.

Til den fysiske Samling: Else Fischer: En Sam« 
ling Flasker og Æsker. Math. Hansen: 2 Audian« 
lamper. Hr. Guldsmed Bach Sørensen: En Samling 
Brilleglas. Hugo Nissen: En stor Magnet. Flans L. 
Petersen: En Samling Kulstænger. Til den naturhisto« 
riske Samliug : Hr. Lærer Møller, Aarslev: forskellige 
Knogler og Præparater samt en Stork. Hr. Sanglærer 
E. Christensen: En Rørhøg. Hans Gröhn: En Knur« 
hane. Povl Fink: En Hejre.

Fru Sparekassedirektør Ølgaard: 2 Skind af den 
store Myresluger.

Lærerinde Frk. Rüttel: Diatoméjord fra Frede« 
ricia.

Kjeld Kjeldsen: Vandrende Pinde.
la. Erik Abild: Hoved og Hale af en Los. Snegleæg. 

Frede Hansen: Forskellige Fjer.
Richard Madsen: Spurvekranium.
Leif Ipsen: Hugorm.
Erik Hermansen: 2 Flodkrebs til Akvariet.
John Larsen 
Else Sørensen 
Niels E. Nielen
Axel Juul
Sidste desuden:

Ib. Erik Bill: Gylp

Dyr til Akvariet.

Kranie af Husmaar, Fjer, 
af Spurvehøg.
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Hermann Hunger: Rede, Dyr til Akvariet. 
Poul Faber: Medicinflasker.

2a. Gudrun Kristensen 
Anna Møller 
Kurt Enevoldsen 
P. Lorenzen Holm 
Chr. Petersen 
Estrid Thomsen: 2

2b. Torben Brüel: Gylp. 
Anne Marie Andersen 
Svend Lüthje 
Rudolf Sørensen

Frøæg.

^Salamandre til Akvariet, 
hvide Mus.

Tallerkener.

Nis Nissen: Bogfinkerede, Insekter.
Kaj Fagerlund: Rede.

Real: Ricard Madsen: Vandplanter til Akvariet. 
IGns: Kai Michelsen: Træsten.

Desuden har Niels Ejner Nielsen hele Vintren 
skaffet Vedben til de Vandrende Pinde, og Ricard 
Hansen og Otto Boysen har ydet værdifuld Hjælp 
ved Pasning af Akvariet.

Brugte Skolebøger er venligst overladt Skolen af: 
Helmuth Priiss, Hans Philipsen, Curt Carl, Flans 
Andresen.

Da Skolen tit modtager Anmodninger fra For« 
ældre om Laan af Skolebøger, vil man være taknemme* 
lig for at faa afbenyttede (men ordentlige) Skolebøger 
overladt.
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10. Udtog af Skolens Regnskab
pr. 31. Marts 1935.

Indtægt.
Skoleafgift .............................................. 7,327.50
Tilskud fra Lønningskontoret.............. 72,939.23

» » Universitetskvæsturen....... 40,999.04
Forskellige Indtægter ...............  1,557.46

122,823.23

Udgift.
Lønninger og Honorarer ....................... 76,955.63
Timebetaling ............................................ 17,778.30
Biblioteker og Samlinger......................... 3,088.40
Slöjd .......................................................... 495.64
Materiel .................................................... 1,484.72
Kontor ...................................................... 1,645.49
Elevbogsamling ........................................ 89.24
Møder og lign........................................... 179.65
Repræsentation ........................................ 540.00
Bygningernes Vedligeholdelse ............... 8,395.41
Leje at Boldplads ................................... 300.00
Rengøringsudgifter................................... 4,400.00
Brændsel og Belysning ......................... 4,599.69
Skatter og Afgifter ................................. 1,550.56
Ekskursioner ............................................ 79.80
Svømmeundervisning............................... 200.42
Forskellige Udgifter ............................... 630.09
Kassebeholdning 31. 3.............................. 410.19

122,823.23
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11. Om Skolens Orden.

Eleverne maa møde paa Skolen i god Tid, dog 
tidligst et Kvarter før Undervisningens Begyndelse. 
De opholder sig, naar ingen særlig Tilladelse foreligs 
ger, paa Pladsen, indtil Klokken ringer.

Hver Klasse gaar for sig i Orden op i Klassen, 
paa samme Maade ned efter Timens Forløb. Alle 
Eleverne skal opholde sig paa Legepladsen i Frikvar* 
teret. Ønskes en Elev fritaget derfor, maa der fore« 
ligge skriftlig Anmodning fra Hjemmet, og Tilladel* 
sen vil kun blive givet paa begrænset Tid.

I Frikvarteret er sømmelig Leg tilladt, men ingen 
voldsom Adfærd. Det »lange Frikvarter« er beregnet 
til Frokostspisning; de store Klasser spiser inde, og 
for de mindre er der indrettet Spisestue for dem, der 
medbringer Drikkevarer. Paa Skolen kan faas Mælk, 
i den kolde Tid varm.

Ingen Elev maa forlade Skolen i Skoletiden uden 
Tilladelse.

Det er forbudt at medbringe Brændeglas, Dolke* 
knive e. lign., saadanne Ting vil blive Eleverne fra* 
tagne.

Al Plandel mellem Eleverne er forbudt.
Eleverne fungerer skiftevis som Ordensduks. Kun 

han (hun) maa gaa op i Klassen om Morgenen, før 
Klokken- ringer. Lian (hun) opholder sig i Klassen i 
Frikvarteret og er ansvarlig for, at Klassen er i Or* 
den ved hver Times Begyndelse. Ved Skoletidens 
Slutning venter han (hun), til Inspektor har efterset 
Klassen.

Enhver Elev er ansvarlig for sin Plads i Klassen. 
Al Ridsen eller Skæren i Bordene er strengt forbudt. 
Forsætlig eller tankeløs Beskadigelse af Skolens In* 
ventar vil blive forlangt erstattet.

Elevernes Skolesager maa være forsynede med 
Navn. Gymnastikskoene maa ikke tages hjem uden 
for Skoletiden.

Eleverne maa ikke medbringe Cykler uden sær* 
lig Tilladelse; Skolen paatager sig intet Ansvar for 
dem.
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Naar en Elev har forsømt Skolen, maa han (hun) 
medbringe skriftlig Meddelelse fra Hjemmet om Ude* 
blivelsens Aarsag og Varighed. Til enhver Forsøm* 
melse, som ikke skyldes nogen tvingende Aarsag, maa 
Rektors Tilladelse indhentes.

Af disse Regler finder Skolen Anledning til sær* 
lig at fremhæve følgende:

Paa Grund af Pladsmangel maa Retten til at med* 
bringe Cykler begrænses; der er ingen Grund til, at 
Elever, som bor i Skolens Nærhed, benvtter Cykle. 
Der bliver udleveret et særskilt Nummer til cyklende 
Elever, saaledes at der kan holdes Kontrol med dem.

Forældrene anmodes indtrængende om ikke uden 
virkelig afgørende Grund at anmode om Elevers Eri* 
tagelse for Undervisningen. 1 il Udflugter og Rejser 
har Eleverne deres Ferier. Det skader Skolens faste 
Orden, naar Eleverne skal fritages for Arbejdet uden 
for disse.

12. Om Gymnastik.

Af Gymnastikinspektørens og hans Assistenters 
Indberetning om Inspektion af Skoler, navnlig høj* 
ere Almenskoler, fremgaar det, at Fritagelsen for Le* 
gemsøvelser i de højere Klasser, særlig for de kvinde* 
lige Elevers Vedkommende, er paafaldende stor. En 
medvirkende Aarsag hertil er det for en stor Del, at 
Lægeattester, efter hvilke Fritagelserne sker, ofte ikke 
nævner noget om Grunden til Fritagelsen og heller 
ikke opgiver, hvor længe den maa vare.

Endvidere er der ved Fritagelserne det uheldige 
Forhold, at Eleven ofte fritages helt for at deltage i 
Gymnastikundervisningen, skønt Fritagelse for nogle 
af Øvelserne vilde være tilstrækkelig.

Ministeriet finder derfor Anledning til om disse 
Forhold at bemærke følgende:

Da det maa anses for meget vigtigt, at den legem* 
lige LTdvikling gaar jævnsides med den aandelige, og 
at den begrænsede Tid, som Skolen kan anvende til 
den legemlige Udvikling, ikke indskrænkes for nogle 
Elevers Vedkommende ved ugrundede Fritagelser, 
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skal man indskærpe, at det nøje maa paases, at ingen 
Elev fritages for at deltage i Gymnastikundervisningen 
eller i de derhen hørende Øvelser, uden at Nødvendig* 
heden heraf er godtgjort ved Attest fra en Læge. Dog 
kan en Elev, i Henhold til skriftlig fremsat Ønske 
fra Hjemmet, af Helbredshensyn fritages helt eller del* 
vis for Deltagelse i Legemsøvelser i enkelte Timer, 
dog ikke ud over en Uge.

Skolen maa paase, at de Fritagelser, der er be* 
grundede i forbigaaende Forhold, ikke udstrækkes 
over længere Tid, end Lægeattesten angiver. Denne 
skal udstedes paa en dertil indrettet Blanket, der ud* 
leveres fra Skolen. Attesterne skal opbevares af Sko* 
len og ved Skoleaarets Slutning tilstilles Ministeriet.

13. Om smitsom Sygdom.

I Overensstemmelse med ministeriel Bekendtgø* 
reise af 15. Marts 1916 gælder fremtidig nedenstaa* 
ende Bestemmelser med Hensyn til smitsomme Syg* 
domme:

Naar der i en Familie, som har skolebesøgende 
Børn, udbryder Skarlagensfeber, Difteri* 
tis, akut Børnel am hed eller anden farlig 
smitsom Sygdom, skal Skolen af den behänd* 
lende Læge underrettes herom.

Et Barn, der selv har været angrebet af Sygdom* 
men, maa ikke besøge Skolen, førend det medbringer 
Lægeattest for, at det ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

Saafremt vedkommende Barn har været angrebet 
af Difteritis, bør Lægeattesten særlig oplyse, om 
der er forløbet 3 Uger efter, at Belægningerne^ er 
svundne. Er et saadant Tidsrum ikke forløbet, maa 
Attesten udtrykkelig oplyse, at det ved bakteriologisk 
Undersøgelse er godtgjort, at der ikke kan paavises 
Difteritisbaciller hos vedkommende.

Et Barn, der har været angrebet af akut Bar* 
n e 1 a m h e d, maa ikke besøge Skolen, førend der er 
forløbet mindst 6 Uger efter Sygdommens akutte Sta* 
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dium. Attesten skal udtrykkelig oplyse, at dette Tids« 
rum er forløbet.

Et Barn, i hvis Hjem en farlig, smibom Sygdom 
er optraadt, uden at Barnet selv har været angrebet, 
maa ikke søge Skolen, førend det medbringer Læge« 
attest for, at det ikke kan antages at udbrede Smitte.

Lægeattesten bør oplyse følgende:
a t den eller de syge er blevet forsvarligt isolerede, 
a t Inkubationstiden for den paagældende Syg« 

dom er forløbet, og at vedkommende Barn 
ikke frembyder paaviselige eller mistænkelige 
Sygdomssymptomer.

Børn, der lider af Mæslinger, maa ikke mod« 
tages paa Skolen før mindst 10 Dage efter Sygdom« 
mens Begyndelse. Børn, der lider af Kighoste, 
maa ikke modtages paa Skolen før 4 Uger efter det 
konvulsive Stadiums Begyndelse. Naar Skolegangen 
atter begynder, maa de medbringe Lægeattest med de 
fornødne Oplysninger.

Skolerne anmoder de Familier, hos hvem Mæs« 
linger er udbrudt, om kun at sende de Børn i Skole, 
om hvilke det med Sikkerhed vides, at de tidligere 
har haft Sygdommen, men derimod at holde de Børn, 
der ikke tidligere har haft den, borte fra Skolen, ind« 
til det kan anses for sandsynligt, at de ikke er smit« 
tede af det i Hjemmet optraadte Sygdomstilfælde. 
Børn, der lider af R ø d e Hunde, S k o 1 d k o p« 
per, Rosen, Influenza, Faaresyge eller 
Halsbetændelse, maa ikke modtages paa Skolen, 
saalænge det akutte Stadium varer.

Børn, der lider af s m i t s o m m e 0 j c n « ell. H u d« 
sygdomme, maa ikke modtages paa Skolen, før 
Sygdommen er overstaaet, eller c e medbringer Læge« 
attest for, at de ikke kan antages at udbrede Smitte.

Ferier eg Fridage.

Sommerferien begynder 1. Juli og varer til 14. 
August (begge Dage medregnet), dog at Undervisnin« 
gen, naar 15. August falder paa en Lørdag, først be« 
gynder den paafølgende Mandag.
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I Midten af Oktober eller kort efter skal der gi» 
ves en Ferie bestaaende af 6 Hverdage mellem to 
Søndage.

Juleferien skal begynde 23. December (den Dag 
medregnet) og regelmæssig vare 14 Dage. Hvis Un» 
dervisningen efter denne Regel paany skulde begynde 
paa en Lørdag, afkortes Ferien med een Dag, saale» 
des at Undervisningen begynder om Fredagen.

Paaskeferien varer fra Onsdag før Skærtorsdag 
til den paafølgende Tirsdag (begge Dage medregnet).

Pinseferien skal omfatte 2 Søgnedage i Tilslut» 
ning til de to Helligdage efter Rektors nærmere Be» 
stemmelse.

Kongens Fødselsdag, Fastelavnsmandag, Lørdag 
efter store Bededag, Grundlovsdagen og Valdemars« 
dagen (Genforeningsdagen) er Fridage.

Skulde der herefter i et Skoleaar ikke blive 63 
Søgnedage som Fridage, fordeles det manglende An» 
tal Dage som hele og halve Fridage efter Rektors eget 
Skøn.

Skolebøger 1935—36.
(Eleverne maa ikke skrive Navn i Bøgerne, før de er 

forevist paa Skolen).
III G. Agerskov og Rørdam: Dansk Litteratur I og 

II. Karl Mortensens Litteraturhisrorie. Dah« 
lerup og Jespersen: Lille dansk Lydlære. 
Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog. 
Bertelsen: Oldnord. Læsebog. Bertelsen: 
Dansk Sproghistorie til Skolebrug. Ingerslev 
og Vibæk: Deutschland II, 3 die Udgave. 
Otto Lyon: Auswahl deutscher Gedichte. 
Röhl: Abriss der deutschen Dichtung. Gud» 
me og Ipsen: Stiløvelser for viderekomne I. 
J. Kaper: Tyske Stiløvelser for de højere 
Klasser. Tyske Studentereksamensopgaver II 
ved Dietrich Petersen. P. L. Ipsen: Tysk 
Skolegrammatik. Goethe: Faust I. Meyer: 
Jürg Jenatsch. Storm: Aquis submersus. 
Hofmannstal: Der Tor u. der Tod.
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G. og Sv. Bruun: The Historical Reader. 
Østerberg: English Poems. Ad. Hansen : En* 
gelske Stiløvelser. Samme: Engelsk Littera* 
turhistorie. Vilh. Stigaard: Repetitionskursus 
i d. eng. Grammatik. H. M. Jensen: Eng. 
Studentereksamensopg. IL Lund: Grammatik. 
Henrik Madsen: Moderne franske Forfattere. 
N. Chr. Nielsen: Fransk Grammatik. Franske 
Stiløvelser I.
Latinske Realia ved Gerh. Pedersen. V. Niel* 
sen: Latinsk Grammatik. L. Høeg: »Udvalg 
af Cicero«. »Cæsar og andre Forfattere«.
P. Munch: Lærebog i Verdenshistorien. IV. 
5. Oplag. Joh. Ottosen: Nordens Historie. 
P. Munch: Lærebog i Samfundskundskab. 11. 
Oplag.
Homer: Iliaden og Odysseen (v. Østergaard) 
Platon: Apologien, Kriton og Phaidon. Euri* 
pidis: Iphigenia i Aulis. Sechers Mytologi, 
Luckenbach.
Andersen og Vahl: Aim. Geografi f. Gymn.s 
sprogl. Linje. Simonsen : Biologi.
Krogh: Menneskets Fysiologi (6. Udgave). 
Poul Mogensen: Matematik tor de sproglige 
Linjer.

II G. Agerskov og Rørdam: Dansk Litteratur I og 
II. Karl Mortensens Litteraturhist. Dahlerup 
og Jespersen: Lille dansk Lydlære. Agerskov 
og Nørregaard: Svensk Læsebog. Bertelsen: 
Oldnord. Læsebog. Samme: Dansk Sprog* 
historie til Skolebrug.
Ingerslev og Vibæk: Deutschland^ II. Lyon: 
Auswahl deutscher Gedichte. Röhl: Abriss 
der deutschen Dichtung. Lessing: Minna v. 
Barnhelm. Hesse: »Knulp«. C. F. Meyer: 
»Das Amulett«. Ipsen: Tysk Skolegrammatik. 
Gudme og Ipsen: Tyke Stiløvelser tor videre* 
komne I. Tyske Studentereksamensopgaver II. 
Georg og S. Bruun: The Historical Reader. 
Vilh. Stigaard: The Dickens Reader. Øster* 
berg: English Poems. Eliot: Silas Marner.
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Bruun: Modern Plays and Dialogues. Ad. 
Hansen: Engelske Stiløvelser. Lund: Gram« 
matik. Jung: Fransk Læsebog ved N. 
Chr. Nielsen. N. Chr. Nielsen: Fransk Gram? 
matik. Franske Stiløvelser I. »Nogle Udtale? 
regler«.
L. Høeg: Udvalg af Cicero med Kommentar. 
Realia ved Gerhard Pedersen. Vald. Nielsen: 
Latinsk Grammatik for Gymnasiet.
P. Munch: Lærebog i Verdenshistorie III, 6te 
Oplag. Ottosen: Nordens Historie.
Homers Iliade og Odysse ved Ostergaard. 
Sechers Mytologi. Luckenbachs Atlas. Sofok? 
les: Antigone (ved Thor Lange). Euripides: 
»Medeia«. Udvalgte Stykker af Thukydides 
Flistorie, oversat af M. Cl. Gertz. 1. Hefte. 
Krogh: Menneskets Fysiologi (7de Udg). 
Simonsen: Biologio, sidste Udgave (om? 
arbejdet ved Mogens Lund). Poul Mogen? 
sen: Matematik for den sproglige Lin je. For 
Matematikerne: L. I. Ring: Kemi for Gym? 
nasiet og Øvelser til samme. Th. Sundorph: 
Varmelære, Lyslære, Mekanisk Fysik, Elektri? 
citetslære, Barmwater: Astronomi.

I G. Agerskov og Rørdam: Dansk Litteratur I og 
II. Karl Mortensens Litteraturhistori. Ager? 
skov og Nørregaard: Svensk Læsebog. Oxen? 
vad: Vort Sprog I. og II.
Ingerslev og Vibæk: Deutschland II. Lyon: 
Auswahl deutscher Gedichte (kun 3. Oplag). 
E. Dwinger: Der Zug durch Sibirien. Kaper: 
Tyske Stiløvelser for Gymnasiet, lyske Real? 
eksamensopgaver II. Ipsen: Tysk Skolegram? 
matik. For Matematikerne: Deutsche Kultur? 
und Charakterbilder.
Stigaard: The Dickens Reader. Jespersen: 
British Reader. Bruun: Modern English 
Plays and Dialogues. Ad. Hansens Engelske 
Stiløvelser, Lund : Eng. Grammatik. For Ma? 
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R.

tematikerne: Bruun : Modern English Plays 
and Dialogues.
Nielsen og Hoffmann : Fransk Begynderbog. 
Chr. Nielsen: Fransk Grammatik, Franske 
Stiløvelser I.
L. Høeg: Cæsar og andre Forfattere med 
Kommentar. Vald. Nielsen: Latinsk Gram« 
matik for Gymnasiet. Gerhard Petersen: Re« 
alia.
P. Munch: Lærebog i Verdenshistorien I, 7. 
Opi. og II, 6. Opl. Ottosen: Nordens Flisto« 
rie, 10. Udg. Homer: Iliaden og Odysseen ved 
Ostergaard. Sechers Mytologi. Luckenbachs 
Atlas.
For Matematikerne: Sophie Petersen: Geologi 
for Gymnasiet I—II.
Poul Mogensen: Matematik for de sproglige 
Linier. For Matematikerne: H. J. Pihl og Sig. 
Kristensen : Matematik I. Th. Sundorph : Var« 
melære og Lyslære. Barmwater: Astronomi 
for Gymnasiet. L. J. Ring: Kemi for Gymna« 
siet og Øvelser til samme.
Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Real« 
klassen. Mehl og Randrup: Dansk Sprog* 
lære for Misk. og Realsk. Ludvigsen: Ordbog. 
Ingerslev ogVibæk: Tysk II med tlh. Glose« 
hefte. Ipsen: Tysk Grammatik for Misk. O. 
Jespersen: Engelsk Læsebog med Øvelser. 
Joh. Lund: Engelsk Grammatik. O. Madsen: 
Opgaver til eng. Stile I og Chr. Jørgensen: 
Eng. Stiløvelser. Jespersen og Stigaard : 
Fransk Læsebog. N. Chr. Nielsen: Fransk 
Grammatik. Jung: Fransk Læsebog ved N. 
C. Nielsen.
P. Munch: Mindre Lærebog i Samfundskund« 
skab 9 de Oplag.
Johs. Reumert: Erhvervsgeografi med aim. 
Geografi.
N. P. Andersen og I. L. Jørgensen: Biologi 
for Realklassen.
Sundorph: Fysik for Realklassen I og III.

4
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Foldberg: Regning og Algebra for Realklas* 
sen.

4. M. Clausen og Hansen: Dansk Læsebog III. Lud* 
vigsen: Skoleordbog. Falbe*Hansen og Kel* 
ler: Svenske Læsestykker.
Ingerslev og Vibæk: Tysk II med tilh. Glose* 
hefte. Ipsen: Tysk Grammatik for Mellem* 
skolen. 4a. Fr. Ingerslev: Kursorisk Tysk 
for Mellemskolen.
O. Jespersen: Fng. Læsestykker med Øvelser. 
Joh. Lund: Engelsk Grammatik. Chr. Jørgen* 
sen: Engelske Stiløvelser.
Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog (ikke 
for alle Elever). Kr. Mikkelsen: Latinsk Læse* 
bog (kun for Latinlæsere).
Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mel* 
lemskolen II.
C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen 
II. Balslev og Andersen: Zoologi II. Balslev 
og Simonsen: Botanik IV. Julius Petersen: 
Kemi for Mellemskolen. Sundorph: Fysik for 
Mellemskolen II.
Pihl og Ring: Regnebog 4. Pihl og Rasmus* 
sen: Geometri 2.

3. M. Hertz: Bibelhistorie. Luthers Katekismus ved 
Balslev. Clausen og Hansen: Dansk Læsebog 
for Mellemskolen III. Ludvigsen: Skoleord* 
bog. FaIbe*Hansen og Keller: Svenske Læse* 
stykker. Ingerslev og Vibæk: Tysk II med 
tilhørende Glosehefte. Ipsen: Tysk Gram, for 
Mellemsk. 3b. Hauff: Das Gespensterschiff 
u. a. Novellen. Jespersen: Engelsk Læsebog 
II. Joh. Lund: Engelsk Grammatik. Chr. 
Jørgensen: Engelske Stiløvelser til Brug i 
Mellemskolen.
Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mel* 
lemskolen I og II.
P. Andersen og M. Vahl: Geografi for Mel* 
lemsk. II, (7 de Udg.).
Balslev og Andersen: Zoologi for Mellem* 
skolen I og II. Balslev og Simonsen: Bota* 
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nik III. Sundorph: Fysik for Mellemskolen 
I. Julius Petersen: Kemi for Mellemskolen. 
Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen 
III. Pihl og Rasmussen: Geometri II.

2. M. Hertz: Bibelhistorie. Luthers Katekismus ved 
Balslev.
Clausen og Flansen: Læsebog for Mellemsk.
II. Vilh. Ludvigsen: Dansk Skoleordbog. 
Mehl og Randrup: Dansk Sproglære f. Mel* 
lemskolen og Realklassen.
Sigurd Müller: Den nordiske Mytologi. 
Ipsen: Tysk Grammatik for Mellemskolen. 
Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog 
I. II anskaffes senere. Ludvig Schmidt: Lære* 
bog i Historie for Mellemskolen I og II.
P. Andersen og M. Vahl: Geografi for Mel* 
lemskolen I og II. I. Balslev og Andersen: 
Zoologi for Mellemskolen I. Balslev og Si* 
monsen: Botanik for Mellemskolen II.
Sundorph: Fysik for Mellemskolen I. Julius 
Petersen: Kemi.
Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen II. 
Geometri for Mellemskolen.

1. M. Hertz: Bibelhistorie. Luthers Katekismus ved 
Balslev.
Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Mel* 
lemskolen I. Mehl og Randrup: Dansk Sprog* 
lære for Mellemskolen og Realklassen. Vilh. 
Ludvigsen: Dansk Skoleordbog.
Ingerslev og Vibæk: Tysk for de første Be* 
gyndere.
Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mel* 
lemskolen I.
Andersen og Vahl: Geografi for Mellem* 
skolen.
Balslev og Andersen: Zoologi for Mellem* 
skolen I. Balslev og Simonsen : Botanik for 
Mellemskolen I.
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Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen I. 
Pihl og Rasmussen: Øvelser i Geometri. Sun« 
dorph: Fysik for Mellemskolen I.

Alle Klasser skal have Aabenraa Statsskoles Sang« 
bog. Carl Nielsen og Hakon Andersen: Melodier 
til Sangbogen »Danmark« og Salmebogen for Kirke 
og Hjem, og fra 4. M.: »Gymnasiesangbogen« (ved 
Hakon Andersen og Finn Høffding). C. C. Chri« 
stensen og Krogsgaard: Atlas for Misk. (med Navne) 
og Atlas ud. Navne I, fra 2. M.: tillige Atlas uden 
Navne II, fra 2. M. Balslev og Simonsen: Botanik f. 
Misk., Repetition og Tryde: Skoleflora. Det indskær« 
pes, at hverken Atlas med eller uden Navne maa afhæn« 
des, før Eleven er ude af Skolen (selv om de p a a « 
gældende Atlas i Øjeblikket ikke be« 
nyttes).

Tysk Ordbog anskaffes fra 2. M. Engelsk Ord« 
bog anskaffes fra 3. M. Fransk Ordbog anskaffes fra 
1. G. Nyt Testamente anskaffes fra 4. M.

Alle Pigerne og de større Drenge maa anskaffe 
Gymnastikdragt.

Det anbefales Mellemskolens Elever at anskaffe 
Jacob E. Lange: Vilde Planter. Den er udkommet 
med Statsunderstøttelse og kan faas for 1 Krone 25 
Øre.

Skolen ejer et begrænset Antal Skolebøger, som 
kan laanes ud til Elever, der har særlig vanskeligt 
ved at anskaffe Bøger. Ansøgning om Laan af Bøger 
maa indgives til Skolen inden Sommerferiens Begyn« 
delse.

Skolens mundtlige Afgansprøver begynder Fredag 
den 7. Juni. Aarsprøven afholdes 13.—26. Juni. 
Der henvises til det særtrykte Eksamensskema. Elev« 
arbejderne er fremlagte i Gymnastiksalen Torsdag d. 
20., Fredag den 21., Lørdag den 22., hver Dag Kl. 
10-12, 16-18. Fredag den 28. Juni, Kl. 9,30, Af« 
slutning. Optagelsesprøverne afholdes Torsdag den 
27. og Lørdag den 29. Juni. Efter Sommerferien mø« 
der Eleverne Torsdag den 15. August Kl. 10.



53

Forældre og alle, der interesserer sig for Skolens 
Arbejde, indbydes venligst til at overvære Aarsprøve 
og Afslutning samt til at bese de fremlagte Elev* 
arbejder.

Aabenraa, Maj 1935.
J. Mogensen, 

Rektor.

Rektor træffes hver Skoledag 1—2; udenfor den* 
ne Tid efter Aftale.

Skolens Telefon: 145. Gironummer: 43440.


